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13.30–14.00 GYÜLEKEZÉS
Faluház: Mesterségek – a szüret je-
gyében.
A Pest Megyei Népmûvészeti Egyesü-
let kiállításának megnyitása.
Óvoda – Étkezô-Konyha:
Az újonnan átadott épületrészek
megtekintése.

14.00 A FELVONULÁS INDÍTÁSA
Résztvevôk: Minden korosztályból, kö-
zösségek, klubok.
(Óvodások, iskolai osztályok, csalá-
dok, ifjúsági klubok, sportolók, szülôk
és nagyszülôk, nyugdíjasok, táncosok,
zenészek, fôzô-csapatok stb.)
Lovasokkal, szekerekkel, traktorral,
teherautókkal, gyalog.

ÚTVONAL ÉS A MEGÁLLÁSOK HELYEI
A volt Strandterület helyén kialakított
Parknál (Szabadság utca),
a Corvin utca bejáratánál,
a Székely B. úti Kisbolt elôtt,

Ez egyes érintett helyszíneken meg-
történik az útszakaszok ünnepélyes
átadása

Érkezés: a Dobogó Napórás Parkjába.

PROGRAM A DOBOGÓBAN:
A Borünnep megnyitása.
■ Bemutatkozások: gyermek és felnôtt
mûkedvelôk mûsorai, lovaglás.
■ Kézmûvességek: faragás, gyöngyfû-
zés, takácsmesterség, töklámpa-fara-
gás, stb. 
■ Lepénysütés, mustpréselés, 
kukoricafôzés.
■ Árusítások.

TÁBORTÛZ
■ Közös éneklés: Isten áldja meg a
magyart! kezdetû dal (lásd: alább)
■ Fôzôverseny: fôzzünk magunknak és
barátainknak!
■ Családi, iskolai, óvodai, baráti kö-
zösségek kölcsönös ételkóstolói.

■ Napnyugtakor a töklámpások felvo-
nulása, tánca, zenére.

ZÁRÁS
Fáklyás bevonulás a faluba dobkísé-
rettel, hangulattól és idôjárástól füg-
gôen.

Esô és rossz idô esetén „szerényebb”
szüreti mulatságot tartunk a Faluház-
ban.

Szervezés, jelentkezés felvonu-
lásra, mûsoradásra, fôzésre,
egy-egy munkarész vállalására,
faragható tök beszerzésére,
szállítások lebonyolítására, 
díjak felajánlására: 
az óvodában, iskolában, a 
Lovas Szakosztálynál, a Kisbolt-
ban és a 404-798 v. 70/223-
5866-on. 
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„Jó magyarnak lenni, igen nehéz, de nem lehetetlen!”
Széchenyi István

Isten áldja meg a magyart népköltés után
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A jelenlegi képviselô-testület utolsó ren-
des ülését szeptember 4-ére hívta össze
Vécsey László. Polgármester úr a meghívó-
ban azt is jelezte, hogy az ún. cikluszáró
ünnepélyes összejövetelt a következô na-
pon – egy a faluban folyó munkák bejárá-
sát követôen –, vacsorával egybekötve
tartják az ÁMK étkezôjében.
Az utolsó ülésen minden képviselô részt
vett, s igen tárgyilagosan, rendre végigtár-
gyalták az összes döntésre váró ügyet.

Az elsô félévi 
költségvetés 
és egyéb pénzügyi 
kérdések
Az elsô napirendi pontként az önkor-
mányzat féléves gazdálkodási adatairól
szóló beszámolót fogadták el egyetértés-
ben. A számokat Török László bizottsági el-
nök értékelte. Elismeréssel szólt arról,
hogy az egyes rovatokon a teljesítés
idôarányosan történt, a meghatározott
összegektôl mindössze 1–2%-os eltérések
találhatók mind a bevételek, mind a ki-
adások terén. 

Egyúttal felhívta a figyelmet a szeptem-
bertôl változó adó- és egyéb jogszabályok
várható következményeire, melyek miatt
évvégéig a tervezett költségvetési kiadá-
sok észrevehetôen emelkednek majd.

Ugyanakkor arra is számítani lehet, hogy
a beadott pályázatok közt évvégéig még
történhetnek Szada számára kedvezô
döntések is.

Feith Ferencné könyvvizsgáló a beszá-
molót szabályszerûnek és az adatokat hi-
telesnek minôsítette.

Új javaslatként egyöntetûen támogatta a
képviselô-testület, hogy a Dobogón talál-
ható Napóra környékét még a szüreti ren-
dezvény elôtti idôszakban tetessék rend-
be, mert az ott forgolódó tehergépkocsik
komoly kárt okoztak.

A folyamatban lévô 
beruházások
Az iskolaudvar célszerû kialakítására nem
tudtak pályázat útján pénzt szerezni a ki-
merült állami keretek (forráshiány) miatt.
Emiatt úgy döntöttek, hogy saját erôbôl
legalább az új óvodaudvart rendbe teszik,

hogy az ôsszel megnyíló új óvodai szárny-
hoz egy minden tekintetben megfelelô ját-
szóudvar is tartozzon, mert az nélkülöz-
hetetlen a kisgyermekek mozgásához. 

A községben folyó egyéb munkák rend-
ben folynak, errôl többszöri bejáráson
gyôzôdtek meg a képviselôk.

A gázvagyon üzemeltetése
A Mogyoróddal közösen már hosszabb
ideje folyó tárgyalások lezárását most már
szakmai háttéranyag is segíti. A lehetséges
üzemeletetési módokat és azok pénzügyi
következményeit külsô szakértôk elem-
zik. Ha döntésre kerül sor, akkor már va-
lós ismeretei lesznek a településeknek.

Waldorf Óvoda építés
A Waldorf Óvodát építô Szadai Meseház
Kulturális Alapítvány képviselôi beszámol-
tak a bankokkal folytatott tárgyalások
alapján elkészült elôszerzôdésrôl és a pil-
lanatnyi helyzetrôl. A hosszú és bonyolult
elôkészületek után, most már az alap-
kôletétel következik. Remény van rá, hogy
jövô szeptemberre egy minden igényt
kielégítô, kétcsoportos új óvodaépülettel
gyarapodhat Szada.

A képviselôk egyhangúlag egyetértettek
a szerzôdésszöveg aláírásával.

Felsôoktatási 
ösztöndíjpályázat
Szada Község Önkormányzata ez alka-
lommal is úgy döntött, hogy ismét részt
vesz a Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat tá-
mogatásában. Mint ismert, ebben a rend-
szerben minden önkormányzat által adott
ösztöndíj-támogatás mellé az állam is hoz-
zátesz ugyanakkora összeget a hallgató
számára.

Mégsem lesz sebességki-
jelzô a Fô úton
Az elôzô ülésen megszavazott sebesség-
mérô és kijelzô mûszerre kapott árajánlat
nem tartalmazott minden adatot, így
Vécsey László polgármester ismét vissza-
hozta a képviselôk elé a kérdést. Mint a

Képviselô-testületi ülés
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helyszíni bejárás során kiderült, a telepí-
téssel együtt a teljes költség már megköze-
líti az 1,3 millió Ft-ot. A képviselôk hosz-
szan elemezték, hogy milyen lélektani ha-
tás, illetve milyen biztonságnövekedés
várható ettôl a szerkezettôl, de egyaránt
olcsóbb megoldást szerettek volna. A sza-
vazás során 3 Igennel, 7 Nemmel és 2 Tar-

tózkodással elvetették a mûszerbeszer-
zést. Ehelyett az úttestre festett jeleket, vil-
logó sárga lámpát, és más egyéb megoldá-
sokat szorgalmaztak, elsôsorban az iskola
környékére. 

Gyorsjelentés 
az általános iskoláról
Ágotai Ferenc igazgató úr tájékoztatta a
képviselô-testületet az új tanév megkezdé-
sérôl. Ismertette, hogy 238 beiratkozott ta-
nulójuk van. Az épületben kicserélték a
nyáron a veszélyessé minôsített ablakokat,
és megtörtént a szükséges festés is. Az is-
kolaudvar használata még nem teljeskörû
a még ott folyó munkák miatt. Ôszre erdei
iskolába vonulást terveznek a gyerekkel
Zsórifürdô környékére, öt napra.

CIKLUSZÁRÓ 
ÖSSZEJÖVETEL
A megbeszéltek szerint a képviselô-
testület tagjai szeptember 5-én gépkocsiba
ültek és körbejárták a falut, elsôsorban
azokat a helyeket, ahol a legtöbb munka
folyt. A Polgármesteri Hivatal, a Faluház,

a Székely Bertalan
út, a Jókai utca, a
Corvin utca, majd a
Koncz köz, a Sza-
badság út, a
Szôlôhegy, a Kisfa-
ludy utca, a
Margita, végül a
Dobogó bejárása és
szemléje hosszú
idôt vett igénybe.
Délután öt órára
azonban már a Fa-
luház ebédlôjében
gyülekeztek az
óvodán dolgozó

munkásokkal együtt, s közösen fogyasz-
tották el a felajánlott birkapörköltet. 

A vacsorát követôen a letakarított aszta-
lok mellett a magára maradt képviselô-
testület hozzálátot a négyéves ciklus elem-
zéséhez. 

Vécsey László összefoglalójában ered-
ményesnek ítélte az elvégzett munkát. Ki-
emelte, hogy a képviselô-testület az idôk
során jól összeszokott és az esetleges 
viták, nézetkülönbségek ellenére mindig
összpontosítani tudtak a feladatukra, azaz
döntéseiknél kizárólag Szada érdekeit tar-
tották szem elôtt. 

Ismertette, hogy kampánycélú területát-
adásokat, nemzetiszalag-átvágásokat 
könnyû lett volna rendezni, de ezt nem
tartotta volna helyesnek. Majd felavatják

az új útszakaszokat
akkor, amikor azok
ténylegesen elké-
szülnek, s az sem
baj, ha ez már majd
az új képviselô-
testületre marad.
Nem a saját dicsô-
ségüket kívánják
hangoztatni, ha-
nem azt szeretnék,
hogy Szada gyara-
podjon.

A közelgô önkor-
mányzati választá-
sokkal kapcsolat-
ban ismertette,
hogy mindenkit
szeretettel lát szep-
tember 29-én a Fa-
luházban, a képvi-
selôi bemutatkozá-
son, képviselô-je-
lölteket is és érdek-

lôdôket is, mert azt szeretné, ha a válasz-
tási kampány is baráti hangulatban, kultu-
ráltan zajlana le. Külön kérte a 2111 Szada
fôszerkesztôjét, hogy minden képviselô-
jelölt kaphasson bemutatkozási lehetôsé-
get az újságban, s kiemelte, hogy lapunk
példányait lapozgatva milyen jól áttekint-
hetô községünk utolsó négy éve.

„Öröm volt veletek dolgozni!” – fejezte be
mondandóját Vécsey László, és búcsúzóul
minden képviselônek egy-egy díszes 
okiratot adott át a négyéves képviselôi
munka emlékére.

A képviselôk is szólásra emelkedtek, s
hasonlóan békés és baráti hangon fejezték
ki véleményüket a négy év során elvégzett
munkáról, s akadtak, akik elnézést is kér-
tek társaiktól, ha a vita hevében olykor-
olykor elragadtatták magukat s ezzel
megbántottak valakit.

A hivatalos hozzászólásokat követôen
még hosszan beszélgettek, majd a jól vég-
zett munka tudatával búcsúztak egymás-
tól és a Polgármesteri Hivatal munkatár-
saitól a ciklus utolsó összejövetelérôl a
képviselôk.

Windhager

Lapzárta után kaptuk a hírt, hogy néhány
halaszthatatlan ügy miatt szeptember 
18-ára rendkívüli képviselo-testületi ülést
hívtak össze.



2 0 0 6 .  S Z E P T E M B E R

A Faluház rendezvényei
szeptember–december

mottó: 
„Fogunk-e itt valamikor affélét csinálni, amit különösen
nagy erôvel csinálnak más népek? Valamit, ami a miénk, ami
nem csak más, de méltó ékessége lehet felemelt fejünknek?” 

Kós Károly

Szeptember 23. Kulturális Örökség Napjához kötôdôen Kós
Károly mûhelyében c. kiállításmegnyitó (Mûteremház)

Szeptember 30. Kós Károly építeszttörténeti hétvége I.

Október 5. 13 óra Évfordulók nyomában (Bartók, Mozart)
Mesélô Muzsika gödöllôi Zeneiskola tanáraival
Jegyek ára: 250 Ft

Október 5. 18 óra Almárium sorozat vendég: Schäffer Erzsébet
írónô (Nôk Lapja munkatársa)

Október 14. Kós Károly építészettörténeti hétvége II.

Október 22  vagy 23 „Ötven éve történt…” ünnepi megemléke-
zés az 1956-os forradalomról díszvendég: dr. Zlinszky János
professzor
Ünnepi mûsor a Gödöllôi Fiatal Mûvészek elôadásában
Komolyzenei hangverseny veresegyházi Zeneiskola tanárai és
növendékei közremûködésével

Október 31. Bábszínház Szekrénymesék c. az Aranyszamár
együttes elôadása

November 23 vagy 24 ’Szeretet’Almárium vendég: Böjte Csaba
atya a dévai gyermek árvaház alapítója

November 25 Adventi készülôdés 1. (adventi dekoráció, Betle-
hem készítés, stb.)

December 2. „Zománcos” ajándékkészítô délután valamint a
karácsonyi kiállítás megnyitója a Mûteremház Galériában

December 8. „Álom-álom kitalálom” c. Palya Bea családi prog-
ramja

December 9. Báboskalács társulat Betlehemes elôadása és mé-
zeskalács sütés ütôfával

December 16. Falukarácsony

További szakmai projectek 2006–2007
Székely Bertalan országos rajzverseny és kiállítás

Székely Bertalan Mûvészeti Központ

Rajztanárok Országos Egyesületének nyári konferenciája

Pinceklub
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Bank értékesítési képviselôket keres megbízásos jogviszony-
ban. Feladat:lakossági termékek (számlanyitás, jelzáloghi-
telek, személyi hitelek) értékesítése teljes banki háttérrel és
címanyag segédlettel. Elôny: értékesítésben szerzett tapasz-
talat. Érdeklôdni: 06/70 361-4291

Német nyelvtanítást vállalok! Tel.:06/30 653-1686

Szadán házat bérelnék!
06/70 466-1341

Vasúti betontalpfák eladók! Tóth Tibor 
Tel.: 06/30 362-1962

Kiscsoportok a Faluházban
1. Bábszakkör- Bábos kör 9-12 éveseknek
vezeti: Dienes Erika, díszlet-és jelmeztervezô
részvételi díj: 500 Ft/ hó
fogl. ideje.: kéthetente hétfôn 14-15 óráig

2. Pitypang Néptánckör 8-12 éveseknek
vezeit: Benedek Krisztina, részvételi díj: 1000 Ft/hó
fogl. ideje.: csütörtök 14–15 óráig

3. Sportjátszóház (játékos gyermek testnevelés) 4-6 éveseknek
vezeti: Wertán Kinga, részvételi díj: 1200 Ft/hó
fogl. ideje.: kedd 16–17 óráig

4. Hóc-Hóc baba-mama játszóklub 1-3 éveseknek
vezetik a résztvevô mamák, részvételi díj nincs
fogl. ideje.: szerdán 10–12 óráig

5. Papírmûves tanfolyam (10 alkalom) 15 éves kortól
vezeti: Dienes Erika, részvételi díj: 3000 Ft/10 alkalom
fogl. ideje.: kéthetente hétfôn vagy kedden

6. Fotográfus kör 15 éves kortól kezdôknek és haladóknak is
vezeti: Fusch Lehel fotómûvész, fogl. ideje.: 18–20 óráig

7. SzEKA filmklub 15 éves kortól – vezeti: Fusch Lehel
havonta egy alkalommal a Székely Bertalan Mûteremházban

8. Régi idôk mozija (válogatás az 1930-1960 között készült ma-
gyar filmekbôl) – havonta egy alkalommal kedden 17-19 óráig

9. „Tesz-Vesz” kézmûves családi klub – havonta egy alkalommal
október „Varróka”(szövés, fonás, hímzés, textiltechnikák)
november „Zománcos” (tûzzománc ékszerek, képek)
december „Papíros” (papírmûves technikákkal albumok, képek,
origami)

A meghirdetett kiscsoportokba szeptember 30-ig lehet 
jelentkezni a Faluház elérhetôségein.
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Motto: „ a világ azonban halad tovább és az új vi-
lág új mûvészete – az élet természetes folyománya-
képpen- meg fog születni” 

(Kós Károly)

900–930

Regisztráció

930–1100

Hagyomány és Modernitás c. bevezetõ elõadás
Tartja: U Nagy Gábor építész 

1100–1115

Kávé, tea szünet

1100–1230

A magyar szecesszió sajátosságai c. elôadás
Tartja: Gerle János építész

1230–1345

Ebédszünet

1400– 
Zsolnay kerámiák a világ építészetében c. elôadás
Tartják: Vécsey Esther mûvészettörténész és Mattyasovszky -
Zsolnay Tamás

1600– 
Kós Károly mûhelyében c. kiállítás megtekintése a Székely
Bertalan Mûteremház Galériában

Motto: „ de lesznek akik utánam jönnek... az én
munkámat folytatják ôk, mint ahogy én folytat-
tam volt apáim munkáját”

(Kós Károly)

930–1000

Regisztráció

1000– 
Kós Károly mûhelye c. elôadás és konzultáció
Tartja: Anthony Gall építész 

1300–1400

Ebédszünet

1400– 
Kós Károly 21. századi öröksége c. elôadás
Tartják: Jánosi János, Zsigmond László építészek, a Kós Kár-
oly Egyesület tagjai

1545–1600

Kávé, tea szünet

1600– 
Szerves ornamentika c.
Tartja: Jánosi János építész

A Kontakt Alapítvány gödöllôi irodája 
2006. augusztus 1-jével elindította a

HEFOP /2.3.2-05/1- „Támasz-pont” programját.
Célunk változatlanul az álláskeresôk munkába, 

illetve képzésbe juttatása.

Ingyenes szolgáltatásaik:
Munka-, pályatanácsadás

Álláskeresési technikák (béralku, interjú, önéletrajz)
Felkészítés állásinterjúra

Pszichológiai támogatás, beszélgetés
Irodai szolgáltatások

Fényképes önéletrajz és kísérôlevél készítése
Nyomtatási, faxolási, fénymásolási, 

telefonálási lehetôség
Álláskeresés

Meglévô ajánlatokból
Újságokból
Internetrôl

Esetenként pénzbeli támogatás

Elérhetôségeink:
Petôfi Sándor Mûvelôdési Központ – a büfé mellett

2100 Gödöllô, Szabadság út 6.
Tel.: 06/28 514-121

Mobil: 06/20 263-5565
E-mail: tamaszpont@vnet.hu

V Á R J U K  J E L E N T K E Z É S É T !

ALMÁRIUM A FALUHÁZBAN
Október 5-én 18 órakor Almárium c. soroza-
tunk vendége Schäffer Erzsébet írónõ, 
– a Nõk Lapja munkatársa
– a Pipacsvirágom, Bodobács, stb. népszerû 
regények szerzõje.

Motto: 
„Meg kell tanulnunk vágyakozni azért, 
ami a miénk!”

FONTOS INFORMÁCIÓK:
Kós Károly építészettörténeti hétvégék helyszínei: 
Faluház – 2111 Szada Dózsa György út 63.
Székely Bertalan Mûteremház Galéria – Székely Bertalan út 22.

Részvételi díj: 2500 Ft/nap elôvételben, + 1200 Ft ebéd
Helyszínen: 3500 Ft/nap + 1200 Ft ebéd

Fizetés módja: regisztráció alkalmával
Jelentkezni lehet 2006. szeptember 25-ig: 
Információk: tel: 06/28 405-453 fax: 06/28 503-181
E-mail: szada@telehaz.hu, szebemk.szada@telehaz.hu

Megközelíthetõség:
VONAT: 
Bp nyugati pu.– Veresegyház 
7:48-8:37
Veresegyház – Szada busz 8:41
Vissza: 
Vissza busz:16:14
Vissza vonat:
Veresegyház - Bp. nyugati pu.
16:38

HÉV
Bp Örs vezér tér- Gödöllõ
7:30 – 8:16
Gödöllõ – Szada busz
8:30
Vissza HÉV
Vissza busz: 18:08
Gödöllõ - Bp Örs vezér tér
HÉV: 18:41

Támogatók: Szabad Mûvelôdési Alpítvány, Szada Község Önkormányzata
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PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Szada község Önkormányzata az Oktatási Minisztériummal

együttmûködve a 2007. évre kiírja 
a Bursa Hungarica Felsôoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsôoktatási hallgatók számára a 2006/2007. tanév II. és a

2007/2008. tanév I. félévére vonatkozóan
(A típusú pályázat)

A pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelkezô,
hátrányos szociális helyzetû felsôoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik ál-
lamilag támogatott, teljes idejû (nappali tagozatos) felsôfokú alapképzésben,
mesterképzésben, egységes, osztatlan képzésben, felsôfokú szakképzésben
folytatják tanulmányaikat.

Továbbá 
a Bursa Hungarica Felsôoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsôoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára

(B típusú pályázat)

A pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelkezô,
hátrányos szociális helyzetû fiatalok jelentkezhetnek, akik:

a) a 2006/2007. tanévben utolsó éves, érettségi elôtt álló középiskolások;
vagy

b) felsôfokú diplomával nem rendelkezô, felsôoktatási intézménybe még fel-
vételt nem nyert érettségizettek;

és a 2007/2008. tanévtôl kezdôdôen felsôoktatási intézmény keretében álla-
milag támogatott, teljes idejû (nappali tagozatos) felsôfokú alapképzésben,
egységes, osztatlan képzésben, felsôfokú szakképzésben kívánnak részt venni.

A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik 2007-ben
elôször nyernek felvételt felsôoktatási intézménybe és tanulmányaikat a
2007/2008. tanévben ténylegesen megkezdik.

A pályázathoz adatlap 2006. október 2-ától kérhetô a Polgármes-
teri Hivatalban.
A pályázat benyújtási határideje: 2006. november 2.

dr. Pál Szilvia
aljegyzô

A Szada Nova Kht. tájékoztatása:
A Szelektív „sárga zsákos” gyûjtés változása

Fenyvesligeten a „madár” nevû utcákban a háztartási hulladék konténeres
gyûjtése októbertôl megszûnik
Örvendetes, településünkön mind több háztartás él azzal a felkínált
lehetôséggel, hogy a 
„Szelektív gyûjtés házhoz megy.”
Az ingyenes sárga zsákot már közel 400 ingatlan tulajdonosa veszi át havi
rendszerességgel. 
A legutóbbi gyûjtéskor az 500 db-ot is meghaladta a kihelyezett zsákok szá-
ma, nem beszélve a mellé rakott kartonpapír csomagoló anyagokról.
A megnövekedett mennyiség elérte azt a határt, hogy egy nap alatt nem le-
het a begyûjtést-szállítást megoldani.

Kérjük lakótársainkat, az alábbi változásokhoz igazodjanak 2006. október
hótól:
■ Havonta egyszer, a hónap 2. keddjén a hétfôi kukás gyûjtési

körzetbôl; 
■ havonta egyszer,  a hónap utolsó keddjén a szerda, csütörtöki kukás

gyûjtési körzetbôl
kerül elszállításra a sárga zsákos szelektív hulladék!

További kérésünk:
A zsákok mellé kihelyezett kartonpapír csomagoló anyagokat csak akkor
tudjuk elszállítani, ha azok lapra hajtogatás után kötegelve vannak.

Már többször jelzett, de türelmesen kivárt igényt kívánunk teljesíteni, ugyan-
csak 2006. október hónaptól.
A Fenyvesliget „madár” nevû utcáiból a Fenyveserdô, Fenyô és Halesz út ál-
tal határolt területrôl, hetente egyszer elszállítjuk a kihelyezett feliratos, szá-
jánál összekötött zsákokban gyûjtött háztartási hulladékot. 
Ezzel egyidôben a kihelyezett konténert bevonjuk.
A kukás gyûjtést a húsz állandó lakástulajdonost alig elérô területen gazda-
ságtalan bevezetni.
A „köztes” megoldás már javít azon az egyre áldatlanabb állapoton, hogy a
kihelyezett (és már hetente kétszer is ürített) konténerbe a Veresegyház felôl
érkezôk és az átmenô forgalom résztvevôi tetemes hulladékot helyeznek, ez-
zel kiszorítva az ott lakókat. 
A feliratos mûanyag zsákok 300,- Ft-os bruttó áron vásárolhatók meg a Kht.
irodájában. Ezek ára tartalmazza a szállítási és hulladék-átvételi költségeket is.
A szállítás: minden héten pénteken történik.
Kérjük a zsákokat reggel 7 óráig az ingatlan elé ezen a napon kihelyezni.
„Sárga zsákos” szelektív hulladék-szállítás: havonta egyszer, a hónap utolsó
keddi napon történik.

Szada Nova Kht.

Mint arról Szada lakói bizonyára értesültek,
Önkormányzatunk ismét nagy fába vágta 
a fejszéjét.

Mivel a település gyermeklétszáma örven-
detes módon megnôtt, az óvoda öt csoportja
már nem tudta volna fogadni az újonnan
jelentkezô gyerekeket. Így bôvíteni kellett 
intézményünket.

Az elhatározást tett követte, és a munkálatok
a nyári szünet ideje alatt megkezdôdtek.

A kivitelezôk, az építôk megfeszített tempó-
ban, sokszor hétvégeken sem pihenve, folya-
matosan dolgoztak, hogy gyermekeink minél
elôbb birtokba vehessék az óvodát. Köszönjük
mindnyájuknak!

Egyben szeretnénk megragadni az alkalmat
és köszönetünket kifejezni a Hivatalnak,
Vécsey László polgármester úrnak, a
képviselô-testület tagjainak, hogy ebben az or-
szágosan nehéz idôszakban megvalósulhatott
ez a gyönyörû beruházás.

Kedves Szülôk! 
Tudjuk, hogy az átépítés kapcsán Önöknek

is sok nehézséggel, kellett szembenézniük. A
nagymamáknak, baráti családoknak kellett se-

gítséget nyújtaniuk a dolgozó szülôk gyerme-
keinek elhelyezésében, felügyeletük megoldá-
sában. Köszönjük türelmüket és megértésüket!

Gyermekeink az átmeneti idôszakban egy
összevont csoportban, az iskola kiürített tan-
termében lettek elhelyezve. Szeretnénk megkö-
szönni Ágotai Ferenc igazgató úrnak, aki a
gyermekek zökkenômentes elhelyezésében, az
óvodai csoportszoba kialakításában, és az új
körülményekhez való alkalmazkodáshoz
szervezô munkával és tanácsaival segített ben-
nünket.

Az átmeneti idôszakban az óvodai helyisé-
gek megközelítése a Faluházon keresztül törté-
nik, ezért a vezetôségtôl és a dolgozóktól elné-
zést kérünk a kellemetlenségért.

Végül, de nem utolsó sorban meg kell emlí-
tenünk a Családsegítô és a gödöllôi Tûzoltóság
munkatársait, az óvoda dolgozóit, a lelkes
Apukákat és Anyukákat, a nagyobb gyermeke-
ket – köztük jó néhány volt óvodásunkat – akik
fáradságot nem ismerve kivették részüket a
munkából. Takarítottak, súroltak, a kerti fajáté-
kokat kiásták, termek berendezésében segítet-
tek, növények ápolását és a dekoráció kialakí-

tását vállalták. Köszönjük lelkes segítôink
munkáját!

Megköszönjük Oroszi Sándor Szódás önzet-
len segítségét, aki számos esetben szállított
gépkocsijaival kérésünkre, Oláh Sándor aszta-
losmunkáját, valamint Nánási Péter ügy-
vezetô és Ladjánszky Ferenc asztalos 
(N-LAB BAU Kft.) támogatását, akik asztalain-
kat és bababútorainkat felújították.

Kívánjuk, hogy a megújult, gyönyörû óvo-
dába örömmel jöjjenek a kicsik. A szülôk is jó
lelkiismerettel, megnyugodva hagyják itt gyer-
mekeiket, ahol sok új felfedeznivaló, érdekes
dolog várja ôket.

Weitz Magdolna
vezetô óvonô

Horváthné Nemecsek Éva
óvodapedagógus

Épülünk és szépülünk
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Vérszerzôdés után Fémszerzôdés
Szellemes módját választotta a FEIN legújabb termékcsaládjuk a
GRIT bemutatására. Szeptember közepére üzleti partnereiket egy
játékos vetélkedôre, finom, zsûrizett marhapörköltre, egy vidám,
maguk által írt és rendezett kosztümös színi elôadásra hívták a
FEIN Arénának elkeresztelt telepükre. 
Az idôvel is szerencséjük volt, kellemes hômérséklet és szép nap-
sütés is hozzájárult a szabadtéri játékok sikeréhez. S ahol sok

hozzáértô és jó-
kedvû ember szó-
rakozik együtt, ott 
könnyebb utána a
termékbemutatót is
megtartani, hiszen
már mindenki ösz-
tönösen is kíváncsi
rá, mit tudnak a
GRIT szalagcsiszo-
lók.
Mint megtudtuk és
megtapasztalhat-

tuk a FEIN ez alkalommal is olyan gépcsaládot dobott piacra,
amely elsôsorban emberközpontúságáról híres. Ez azt jelenti,
hogy ezek a fémmegmunkáló eszközök rendkívül biztonságosak
a használatuk során, magas a teljesítményük, és ezekbôl is követ-
kezik a harmadik tulajdonságuk, azaz igen hatékony munkavég-
zés folytatható velük.
Gombás Tibor, a játékban az egyik kosztümös fôszereplô, a nap
folyamán ügyvezetô szerepében is elégedett lehetett.

Windhager

Íjászverseny a Halesz tanyán
Az évi rendszeres két íjászverseny közül az egyiket szeptem-
ber 9-én rendezte a Spirál Sport Egyesület Hunor Íjász Szak-
osztálya a szadai Halesz tanyán. A verseny jellege örömíjászat
volt, tehát nemcsak gyakorlott versenyzôk vehettek részt, jö-
hettek kezdôk és gyerekek is, sôt az íjtípus sem volt megkötve.
Az egész országból érkeztek sportolók, összesen 95 fô nevezett
és lôtte ki nyilait a különbözô állomásokon található célokra,
gyûjtve a pontokat az összesítéshez.

A házigazda Papp László és felesége mindig szívesen 
bocsátják az íjászok rendelkezésére a tanyájukat, mely egyéb-
ként is egy látványosság.

Szadai képeslapkönyv 
kiadásához keresek 

mindennemû Szadához kapcsolódó
relikviát (képeslapot, fotót, stb.) 

06-209-888-594

Papp László és az egyesület két jelenlévô vezetôje



Ahogy az már lenni szokott, a nyarat a
Házi Barack Galériában búcsúztatta a 
mûvészeteket és vendégeket kedvelô 
Horváth Ibolya és férje Ben. 

A tágabb környék jelesebb személyisé-
gei szép számban megjelentek, s együtt
gyönyörködhettek Hábel József szellemes
kiállításában, mely a „Variációk fára és
üvegre” címet viselte. 

A zenekedvelôk Regôs István jazz kon-
certjét élvezhették, s még hátra volt este a
filmmûvészet szerelmeseinek egy igénye-
sen – a közönség által – kiválasztott film
megtekintése és megvitatása.

A családias és vidám hangulatot ez al-
kalommal is a gyerekek részvétele biztosí-
totta, akik a kézmûves foglalkozásokon
tüsténkedtek és nagy szenvedéllyel maj-
szolták a vattacukrot, majd izgulták végig
a tombolasorsolást.

A jó társaságban, mûvészi élmények
közt eltöltött délután és este keményebb
és komorabb oldalát a – Horváth Ibolya
beszámolója alapján elkezdôdött – gyûjtés
jelentette. A ma Kárpátaljához (Ukrajná-

hoz) tartozó Aknaszlatina gyermekottho-
na számára kért játék-, ruhanemû- és
egyéb használati tárgy ajándékokat, me-
lyeket személyesen visz majd ki az árva-
háznak. WK
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2006. október 6-án 19 órai kezdettel a Szôlészeti 
és Borászati Egyesület a volt Varroda épületében SZÜRET BÁLT
rendez, melyre tisztelettel meghív minden érdeklôdôt.

Az élôzenét Déry Ákos szolgáltatja A menü: pörkölt, krumpli, savanyúság
kávé
2 dl bor
üdítô

Jelentkezési határidô: 2006. október 4. Belépô: 1300 Ft.
Jelentkezni a következô személyeknél lehet:
Marek Károly, Székely Bertalan út 31. Telefon: 404-775 vagy 06-70-299-2691
Paulovics László, Margita út 47. Telefon: 06-30-302-4105

Minden érdeklôdôt szeretettel várunk! az egyesület vezetôsége

MEGHÍVÓMegbízható, 
leinformálható

hölgy

takarítást 
vállal:

06/30 453-0795

Nyárbúcsúztató



Az Pályázati Felhívása
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Az Örömteli Életért Alapítvány pályázatot
hirdet 2006 októberében induló, havonta egy
teljes szombati napot igénybe vevô, 3 alka-
lomból álló asszertivitás tréningen való rész-
vételre. A tréning Szadán kerül megrende-
zésre, két szakképzett, gyakorlott trénerrel.

A részvétel ingyenes.
A jelentkezés feltétele a betöltött 
18. életév.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
■ a pályázó neve
■ a pályázó elérhetôsége (telefonszám, 

e-mail cím(ha van), cím)
■ néhány mondatos indoklása a részvéte-

li szándéknak
■ nyilatkozat arról, hogy a jelentkezô 

pályázatának elfogadása esetén vállalja
a részvételt a 3 tréning alkalmon

A pályázat elkészítéséhez (igény esetén)
segítség kérhetô a szadai Szociális Alap-
szolgáltatási Központban (Dózsa György
út 76.), és az elkészült pályázat ott is le-
adható.

A pályázatot postai úton vagy e-mailben
kérjük benyújtani.

Cím: 2111 Szada, Ady E. u. 26.
E-mail: simone.szada@telehaz.hu

A pályázatok postára adásának, elküldé-
sének határideje: 2006. október 6.

2006. szeptember 14.

Almásiné Simon Erika
a kuratórium elnöke

Asszertivitás – eszik vagy isszák?

Teszik. Másképp teszik. A kommunikáció olyan
formája, amely szembenáll mind az agressziv-
itással, mind a behódoló magatartással. Egyik
gyakran használt kifejezés erre az idegen
szóra: erôszakmentes, hatékony kommu-
nikáció.

Fô jellemzôje, hogy az asszertív magatartást
követô úgy törekszik saját maga, igényei
képviseletére, érvényesítésére, hogy közben
nem „tiporja el” a másik felet, és nem is
„hódol be” neki. Az asszertív magatartás
jellemzôi, ízelítôül: egyenrangúság, vissza-
jelzés kultúrája, aktuális probléma rendezése,
ítélkezés nélküli tényközlés, empatikus, támo-
gató, következetes, határozott, hiteles, alter-
natív lehetôségek felajánlása, építô jellegû
lezárás.

Építô jellegû lezárásként: aki úgy érzi, hogy
az asszertivitásban való jártasság egy gyakor-
latorientált tréning segítségével jó szolgálatot
tenne számára akár családi, akár munkahelyi
konfliktusok hatékony kezelésében, az e lap
hasábjain megjelent pályázati felhívásra
jelentkezve kaphat erre esélyt.

Sziasztok Anyukák!
Jó hírünk van, újra indul a Baba-Mama
Klub!

A helyszín megváltozott. A Szociális
Alapszolgáltatási Központ (szadai
családsegítô) felajánlott egy szobát szá-
munkra. Ezúton is köszönjük! (Köszön-
jük természetesen az eddigi lehetô-
ségeket is, amikor is évekig a Székely-
kertet használhattunk, majd rendelke-
zésünkre állt a Faluház rendezvényter-
me is.)

Kelleme, tiszta, világos, barátságos,
otthonos helyiségben lehetünk.
Egyelôre a keddi napok fixek, de igény
szerint lehet többször is egy héten. Min-
den rajtunk múlik!

Jó lenne, ha minél többen és többször
jönnénk össze, hogy megismerjük egy-
mást, hogy egy kis közösséggé kovácso-
lódjunk. Hogy megbeszélhessük a prob-
lémáinkat, örömeinket, hogy tapasztala-
tot cserélhessünk, hogy a manócskák is
szokják a közösséget és barátokra lel-
hessenek. Amíg a kicsik játszanak, mi
beszélgethetünk, ill. tanácsot kaphatunk
meghívott szakemberektôl a felmerülô
problémák megoldásához.

Sok-sok tervünk van, de ehhez szük-
ség van a Ti segítségetekre is! Várunk
mindenféle ötletet, és szeretnénk tudni

az igényekrôl, elképzelésekrôl. Hiszen
sokan vagyunk olyanok is, akik nem
régóta lakunk itt és mindannyiunknak
más-más az elképzelése (nem csak) a
programokat illetôen, máshoz vagyunk
szokva.

Örülünk bármilyen, otthon már sza-
nálásra váró játéknak, könyvnek, hasz-
nálati tárgynak, dekorációnak, hiszen
magunknak csináljuk.

Ha van valakinek kedve, a berende-
zésben, pakolásban is segíthet, van mit
csinálni.

Elsô alkalom:
2006. október 3-a, kedd 900-1200

Cím: Dózsa György út 76. (közvetlenül
a zöldséges mellett), a Szociális Alap-
szolgáltatási Központ hátsó szobája

Mindenkit várunk sok szeretettel! 
Gyertek el!

Kocséry Adrienne
06/20 496-1506

Almásiné Simon Erika
06/20 886-3616

Helyesbítés
A Szadai Polgárôr Egyesület
kérésére pontosítjuk a leg-
utóbbi lapszámunkban írta-
kat, ugyanis a Polgárôrség
és a Szôlészeti és Borászati
Egyesület vezetôségében
csak az elnök személye,
Suhajda István közös.
A Polgárôrség elnökhelyet-
tese Szabó György, gazda-
sági felelôse Ványi János. 
A Szôlészeti Borászati Egye-
sület titkára Marek Károly,
a gazdasági vezetô Hódos
Sándor.

A pontatlan tájékoztatásért
mindenkitôl elnézést ké-
rünk!

a szerk.
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BOR-SZÔLÔ-GYÜMÖLCS-ZÖLDSÉG
„KIÁLLÍTÁSSAL” EGYBEKÖTÖTT
ÜNNEPI FÔZÔVERSENY 
A Szada Szôlészeti és Borászati Egyesület 2006. augusztus 19-én,
a Szent István Napi Ünnepség keretében fôzôversenyt, valamint
szôlô-, gyümölcs-, zöldség- és borkiállítást szervezett a sportpá-
lya területén. 

A fôszervezôk Suhajda István, Hódos Sándor, az egyesület
vezetôi szintén részt vettek a fôzôversenyen. 

A reggeli órákban már minden benevezett versenyzô és csapa-
ta hozzáfogott a fôznivaló elôkészítéséhez. (8 csapat nevezett be
a versenybe: 6 szadai, 1 veresegyházi, 1 gödöllôi.) 

Közben az egyesületi tagok adományaiból, a kertjeikben ter-
mett gyümölcsökbôl, zöldségekbôl, borból szemet gyönyör-
ködtetô szép kiállítást készítettek az egyesület tagjai a kilátogató
vendégek részére. (A kiállított termékeket tombolán megnyerhet-
ték a jelenlévôk.) 

Dél körül megalakult a zsûri Vécsey László polgármester veze-
tésével, tagjai: Éger Magdika, Kuncz Marika, Czibere Imre önkor-
mányzati képviselô. 

Szerencsére nagyon jó idô köszöntött a versenyzôkre, akik
duplán verejtékeztek. Voltak azonban elôrelátóak és a tûzhelyet a
pálya mellett lévô fasorban állították fel a hûvösben. 

A zsûri 13.30-kor megkezdte munkáját. Sorban meglátogatták
a versenyzôket és kóstolták a fôztjeiket. Mondanom sem kell,
hogy a környéken a jó falatok illata terjengett a levegôben és so-
kan kérdezték, mikor lehet már ebédelni. A zsûri tagjainak nem
volt könnyû dolga. Jobbnál-jobb ételek készültek a bográcsok-
ban. Voltak olyanok is, akiknek nem volt még egészen kész amit
fôztek, idôre nem tudták elkészíteni és ez már pontlevonással
járt. 

Végül nagyon szoros mezôny alakult ki, de a zsûrinek döntenie
kellett. 

Vécsey László, Szada polgármestere az eredmény kihirdetése
elôtt röviden értékelte a fôzôversenyt, annak tanulságait. Megkö-
szönte a versenyzôknek, hogy eljöttek, - és ha lehet, szívesen lát-
juk ôket jövôre is - a fôszervezôknek a gyümölcs kiállítást, ami-
nek nagy sikere volt és a fôzôverseny kezdeményezését és a jó
szervezést. Nagy várakozás és izgulás után végre következett a
helyezettek ismertetése. 

I. helyezett: Korponai Károly és Paulovics Lászlóné kettôs
(Harcsapaprikás, túróscsuszával)
II. helyezett: Suhajda István és csapata 
(Vaddisznó pörkölt „Pisti” módra, sós burgonyával, savanyúság)
III. helyezett: Laczkó István és csapata Gödöllôrôl
(Marhalábszár pörkölt, sós burgonyával, savanyúság) 
Képünkön lásd a gyôzteseket!
A szép serlegeket a Szada Szôlészeti és Borászati Egyesület bizto-
sította a helyezetteknek. 

A fôzôverseny további résztvevôit polgármester úr dicséretben
részesítette és megérdemlik, hogy nnév szerint is megemlítsük
ôket: Rimitin István, Hódos Sándorné, Lesztikics György (Ve-
resegyháza), Jámbor Lajos, Paulovics László, versenyen kívül:
Farkas Károly. Kívánunk nekik is jövôre jobb eredményt. 

Az eredmény kihirdetése után következett a tombola sorsolása,
a nyeremények az egyesületi tagok által adományozott és kert-
jükben termett gyümölcs, zöldség, borok, stb., vagyis a kiállított
termékek kisorsolása, amely nagy sikert aratott. 
Mindenkinek kívánok jó erôt és egészséget. 
Az eseményt lejegyezte:    

Vágó Ferenc  

SPORTHÍREK 
2006. augusztus 21-én 17.30 órai kezdettel öregfiúk labdarugó
bajnokság keretében a Szada-i sportpályán az alábbi eredmény
született: 

SZADA öregfiúk  - Gödöllôi GLC öregfiúk  0  :  2   ( 0  : 1 )
Góllövô:   Vajna Gábor 2  (15 és 45 percben)

A SZADA-i öregfiúk összeállítása:  
Németh Attila, Marinov Zoltán, Kiss László, Szûcs Sándor, Faze-
kas Sándor, Patus András, Kaján József, Marinov László, Andi
Zsolt, Kovács Sándor, Calbán László. 
Cserék: Nagy Imre Gábor, Alman Ferenc, Puskás István, Ács Ta-
más. 
Edzô: Delea István 

Gödöllôi GLC öregfiúk összeállítása:
Ôri Tamás, Kelemen Barna, Bartalics Zsolt, Kiss Csaba, Szobonya
Zoltán, Bonkó György, Kriskó István, Dr. Gémes György, Doles
Attila, Vajna Gábor, Dénes Csaba. 
Cserék: Sass Béla, Rab Péter, Pataki József, Dr. Juhász József
Edzô: Rab Péter  (edzô, játékos)

Játékvezetô: Tóth Károly  (Budapestrôl) 

A hazai csapatnál csere: Szûcs Sándor helyett Alman Ferenc, An-
di Zsolt helyett Puskás István.
A vendégcsapat mind a négy cserejátékosát becserélte. 

A mérkôzés elsô gólhelyzete a hazaiak elôtt adódott, de nem tud-
ták kihasználni. A vendégcsapat az elsô félidô 15. percében meg-
szerezte a vezetést 0 : 1, ettôl kezdve a vendégcsapat átvette a já-
ték irányítását. Több helyzetet kidolgoztak, azonban a befejezés
nem sikerült, a hazaiak kapusa, Németh Attila mindent kivédett. 
A második félidô 5. percében a vendégek megszerezték második
góljukat 0 : 2. A vendégek nagy fölényben játszottak, de több gólt
rúgni már nem tudtak. 

A mérkôzésen egy-két kemény belemenéstôl eltekintve nagyon
sportszerûen játszott mindkét csapat. Az 50 fô szurkoló lelkesen
bíztatta csapatát, de gyôzött a jobbik csapat. 

A mezôny legjobbja Németh Attila, a hazaiak kapusa volt, aki
nagyon jól védett, így több góltól mentette meg csapatát. 

A játékvezetô mindenki megelégedésére, jól vezette a
mérkôzést. 

Vágó Ferenc

A fôzôverseny helyezettjei
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BICIKLITÚRÁK 
MINDEN  KOROSZTÁLYNAK 

Az  ÖRÖMHÍR  klub  keretében
ôszi  biciklitúrákat szervezünk.  A
túrákra  szeretettel  hívunk  és  vá-
runk  minden  tíz  évet  betöltött  
érdeklôdôt,  fiatalt,  felnôttet,  szü-
lôt,  nagyszülôt  

IDÔPONTOK: szeptemberben és
októberben   -  kedvezô  idôjárás ese-
tén -   minden  szombaton.  
Érdeklôdés és jelentkezés:  
Séllei  András  telefon:  404-556.  

Szadai teljesítménytúrázók 
A túrázók körében is igen neves teljesítmény, ha sikeresen teljesítik a kihívást. A „BEAC
–Maxi 110” egy évente egyszer megrendezett, 110, 6 kilométeres, gyalogosan vagy ke-
rékpárral teljesíthetô túra, amit 24 vagy 15 óra alatt kell végigjárni. Évrôl évre többen
nekivágnak, de csak kevesek bírják végig ezt az emberpróbáló feledatot. Nemcsak a 110
kilóméter, hanem a 4200 méteres szintemelkedés is kimagasló (fôleg a nagy hegyekben
nem bôvelkedô hazánkbanJ). 
Községünkbôl hárman is sikeresen teljesítették a túrát, kerékpárral! 
Név szerint: Németh Kristóf, Rider Tamás, és Farkas A. Márton.
Az útvonal Verôcétôl a Börzsönybeli Csóványoson, a mindenki által ismert Dobogókôn,
és a Budai-hegység-beli Nagy-Kevélyen át vezetett, a Hûvösvölgyig. Reggel 9 órakor
volt a rajt, és aznap éjfélig tartott az erôs tekerés.

E sorok írója várja a hozzászólásokat az alábbi e-mail címre: Marci.farkas@gmail.com
Farkas A. Márton

Nehéz összeszednem a gondolatokat, te-
le vagyok élményekkel, jó érzésekkel a

múlt szombati rendezvényt illetôen. Úgy
döntöttem, nem írok túl sokat, inkább ké-
pekkel kedveskedem a bátor versenyzôk-
nek, a szervezôknek, így igyekszem ked-
vet csinálni azoknak is, akik most kihagy-
ták az alkalmat egy jóhangulatú közösségi
együttlétre.

Az Unger házaspár lelkes csapatot moz-
gósított az itt élôk soraiból, közösen tették
rendbe a színpadot, hozták létre a helyszí-
neket, egész héten serénykedtek a zökke-
nômentes lebonyolítás érdekében. Szom-
baton csatlakozott a csapathoz Nagy Laci
és a két Galántai-palánta is. Attila a széke-
ket hordta, Zsófi az asztalokat és székeket
rendezgette, törölgette.

Szombaton gyönyörû idô köszöntött a
bátor nevezôkre. Ungerné Éva néni „sze-
retet kávét” osztott a sátraknál már
nevezôket váró Galántainé – Lerottné pá-
rosnak. Mi elfoglaltuk helyünket az állo-
másokon. Wertán Kinga bemelegítést tar-
tott a versenyzôknek, akik folyamatosan
indulhattak egyénileg vagy csapatban, bi-
cajjal vagy anélkül. 

Idôközben lelkes polgárôr urak és höl-
gyek kavargatták a bográcsgulyást és ké-
szítették a palacsintatésztát. Az éppen
nem versenyzôk a kézmûves sátorban al-
kothattak Csendes Vera segítségével, vagy
sakkozhattak Veréb Béla tanácsai mellett,
játszhattak a téren. 

Dél tájban jómagam is neveztem és ne-
kivágtam a távnak. Dartsból jó voltam, a
lebonyolítást a Kiss család segítette. A
gyorsulásos emelkedôn a Galántai - Lerott
páros intett a zászlóval rajtot és célt. A ter-
mészetismereti totónál Petróné Zsófi állta
utamat - nehogy már olyan könnyû le-
gyen teljesítenem. Teljesen jogosan, hiszen
délig én is itt segédkeztem. A kötélen füg-
geszkedésnél Petró László és fiatal segítôi
– ifj. Kiss László és Moraru Krisztián – na-

gyon biztattak. Jól szlalomoztam, ahogy
azt Juhász Dávid és Illés Zsolt értékelte.
Gilvácsi Györgyinél idôre pecáztam, majd
a nádfészerben Harsányi Sándor és Farkas
Imre felügyelete mellett 210 pontot lôttem,
így nem vallottam szégyent párom elôtt.
Unger Dóri és Madarasi Csaba valószínû-
leg megjegyezte magának gyenge teljesít-
ményemet a KRESZ totón. A tavon sem
csónakáztam, pedig nagyon rá akart be-

szélni Kürtösi Vilmos és Komlósi Attila.
Végül is a pallót választottam, miközben
egy másik versenyzôt Baranyiné Hegedûs
Móni segített vízre szállni. Aztán még hát-
ra volt a rutinpálya, Oláh Sanyi pontozott,
Lôdörné Ibolyánál kapura lôttem, végül
célba dobtam Varga Szabinánál - magam
is meglepôdtem, milyen sikerrel. 

A Célban Unger Zita és párja, valamint
Marekné Kati néni számoltak. 

A finom ebéd után sikerült idôt szakíta-
nom sakkozásra, kártyázásra, nagylá-
nyom volt a kihívó. Mi is alkottunk egy
keveset a kézmûves sátorban. Kisebbikem
hol nagyszüleivel, hol velünk, neki a pala-
csinta volt a nap fénypontja.

Az eredményhirdetést nagy izgalommal
várták a versenyzôk, érdemes volt meg-
küzdeni, értékes ajándékokkal térhettek
haza a gyôztesek. 

A nap méltó lezárásaként a „sám-
limozi”-ban a Le a cipôvel c., számunkra
klasszikus filmet néztük meg. Azóta is
mondják a környékbeli gyerekek, hogy
tetszett nekik.

Gratulálunk és nagy köszönetet mon-
dunk a szervezôknek, hiszen erôt és idôt

nem sajnálva jött létre ez a rendezvény. 
Gratulálunk minden versenyzônek! Tet-
tek valamit a közösségért, és saját testi-

lelki egészségükért!
Farkas Anikó dr.

SZÔLÔHEGYI BRINGATÚRA – GYALOGOSAN IS
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A
Ahogy illik és szokás a rokonokat jeles ünnepeken felkeresni,
úgy jött el az ideje a kecseti látogatásnak. Szada már hosszabb
ideje készült erre a kirándulásra. Az elôzô évben a váratlan árvíz
miatt a kecsetiek visszavonták meghívásukat, bár a legszörnyûbb
károk a szomszéd településen Farkaslakán történtek. (A szadaiak
gyûjtöttek és elküldtek egy kisteherautónyi segélyszállítmányt.)
2006 augusztusában azonban már nem volt ilyen akadály. Szító
Marika megszervezte a kiutazó csapatot, s mentünk nagy kíván-
csisággal, örömmel, rokont látogatni. 

A testvérkapcsolat történetét a kecseti gyülekezet lelkipászto-
ra, Gillyén Sándor az úrvacsorára összegyûlt hívek és a szadai lá-
togatók elôtt így összegezte: Szada a legnagyobb segítséget adta a
kecsetieknek 16 évvel ezelôtt, a munka lehetôségét. Számos kecseti em-
ber keresett és talált munkát Szadán és környékén, s ez akkor létfontos-
ságú volt a számukra. Ez a kapcsolat késôbb is megmaradt, sokak dol-
goztak hosszabb ideig is nálunk, itt is laktak közben, s jó kapcsolat ala-
kult ki a két település lakói között. Idôvel azonban ez a munkán és pén-
zen alapuló viszony a testvérkapcsolat hivatalos felvétele ellenére szür-
kült, illetve az emberek tudatában kissé üzletiessé vált. A mélypontot a
2004. decemberi magyarországi népszavazás jelentette. A kecsetiek is
úgy érezték, hogy cserbenhagytuk ôket, pedig ôk senkinek sem akarták
elvenni a nyugdíját…

De aztán jött az árvíz, és látták, hogy a szadaiak azonnal jöttek segí-
teni. Jó érzés volt tudniuk, hogy van, akikre számíthatnak, még ha távo-
labb is élnek, az országhatáron is túl.

A mostani látogatás, az a szeretet és együttérzés, ami kitapintható, 
ismét megmelengette az emberek szívét. 

„Az, hogy a szadai küldöttség most itt van velünk a templomban
megerôsítette a szeretet és összetartozás érzését. Így igazi az ünnep, 
rokonok közt. (A szadaiak közül is jónéhányan beálltak az úrvacsora osz-
tásra kialakult körbe!). Ez erôt ad nekünk! Építsük fel a szeret hídjait
magyar és magyar között! Isten megadta számunkra a mai napot!” 

A gyülekezetet köszöntô beszédében Vécsey László polgármester
is hangsúlyozta, hogy bár útlevéllel jöttünk, az összetartozás
gondolatát szeretnénk erôsíteni, építeni a két falu közös jövôjét.
A szeretetben eltelt, élménydús három nap után fáradtan ugyan,
de telve jó érzésekkel hazafelé az autóbuszban következô nyilat-
kozatok születtek:
Vécsey László Megrendítô a székelyek magyarsághoz való hû-
sége. Kecset református község, van alsótagozatos iskolájuk, szá-
mos szadai család tart fenn velük kapcsolatot, s mindezek a
késôbbiekre is adnak reménykeltô továbblépési lehetôséget a
testvérkapcsolatban.
Jámbor Lajos jegyzô Feleségemmel Pál Árpád kecseti bíró
vendégei voltunk. Rengeteg szép élményben volt részünk. Úgy
érzem sikerült elmélyíteni a kapcsolatot Szada és Kecset között.
Róth István Én a két település közti testvérkapcsolatról koráb-
ban keveset tudtam, de személyesen is sok Szadán dolgozó ke-
csetit ismerek. Nagy élmény volt a lovas, szekeres falujáró tobor-
zó, ilyet még nem láttam, hiába vagyok nagybányai születésû.
Kurucz Andrea Én is erdélyi vagyok. Nagyon tetszett a szada-
iaknak a viselkedése, akik úgy igyekeznek segíteni, hogy teljes
mértékben tiszteletben tartják a székelyek önérzetét. Örülök,
hogy tagja lehettem idegenvezetôként a szadai csapatnak.
Koma Anita A szadai Szociális Alapszolgáltató Központ dolgo-
zójaként gyûjtöttünk adományokat az árvízi pusztítás hírére.

Nagy öröm, hogy most személyesen is itt le-
hettem és megismerkedhettem a faluval és la-
kóival.
Galambosné Oroszi Julianna, Puskás
András, Puskás Andrásné A Szadáért Kultu-
rális Alapítvány vezetôsége nevében vettünk
részt ezen a kiránduláson. Ezt a kapcsolatot
folytatnunk kell! Nagyon szívélyes volt a fo-
gadtatás, számos régi ismerôst üdvözölhettünk.

Ilonka: Én 16 év után jöttem újra Kecsetbe. A település sokat
fejlôdött, mindenütt van már például fürdôszoba.
Cziberéné Szító Mária Azt szeretném, ha legközelebb a két te-
lepülés tanárai és tanulói is találkozhatnának. 
Sipos Sándor, Sipos Sándorné Megragadó volt a faluközös-
ség összetartása, közös tehervállalása. Itt még valódi
együttmûködô közösség található, a szomszédok, családtagok
nap mint nap összetartanak. Kitartóak, szívósak, sok a gyerek a
családokban, és ôk is kiveszik a részüket a házkörüli teendôkbôl.
A vendégszeretetük felülmúlhatatlan.
Bajkai Jánosné Marika Nagyszerû élményekkel jövünk haza-
felé, feltöltôdve energiával, lelkileg, testileg. Megható volt szá-
momra, hogy az erdélyi emberek milyen kedvességgel és szere-
tettel fogadtak bennünket. Nem elôször jártam Kecset-
Kisfaludban, de az ottani emberek határtalan szívélyessége min-
dig megérint. Az éppen zajló ünnepi felvonuláson is részt vet-
tünk szadai népviseletünkben. Lovasszekereken vonultunk szá-
mos falun át. Sokan érdeklôdtek, hogy ugye vendégek vagyunk
és honnan érkeztünk. Amikor megtudták, hogy Magyarországról
jöttünk, temérdek jókívánsággal halmoztak el bennünket.
Úgy gondolom – látva az ott élô emberek bensôséges emberi kap-
csolatát -, hogy itthon is több idôt kellene egymásra szánnunk.
Gyorsan eljött a búcsúzás pillanata, mely mindig fájó és szívfa-
csaró. Felemelô érzés volt látni, hogy a falu apraja nagyja kijött
minket búcsúztatni. Szavakkal nehéz kifejezni azt az érzést. 
Végül közösen elénekeltük a Székely Himnuszt. Dióhéjba ennyit,
de órákat tudnék még mesélni.
Szabó Györgyi A vendégszeretükre sokáig emlékezni fogunk.
Itt az üzleties kapcsolatok helyett még az emberi kapcsolatokon
van a hangsúly és ez sokkal jobb érzés.
Puskás István Két egymást segítô település kapcsolatának 
lehettünk a tanúi. Mi is sokat kaptunk a kecsetiektôl, elsôsorban
a nemzeti tudatunk erôsítéséhez.
Végh Sándor, Osztojkán Judit Az árvíz után mi hoztuk ki az
összegyûjtött segélyt Simon Lacival, hihetetlen pusztítást láttunk
akkor a faluban, aminek mára szerencsére már semmi nyoma. 
A székelyek nem keseregnek, inkább a dologhoz fognak. 

Ittlétünk alatt egyfolytában éreztük a felénk áradó szeretetet.
Nagyon sokat dolgoznak otthon a házak körül és ez ott természe-
tes, nem olyan elkényelmesedettek, mint mi. Közben pedig jó-
kedvûen élik az életüket és ôrzik a hagyományaikat, amint arról
most is látványos bizonyságot adtak. Jó érzés, hogy ôk is számí-
tanak ránk. Sok új ház van és talán ez annak is köszönhetô, hogy
Szadán dolgozva tudtak elindulni, otthoni vállalkozásaikat meg-
kezdeni. Ez azt is jelenti, hogy a fiatalok jó része helyben marad
és nôtt a faluban a gyerekek létszáma is.
Gellén János Már sokszor jártam Kecseten, sok ismerôsöm van
itt, most is nagyszerûen éreztem magam közöttük. Folyamatosan
javulnak az útviszonyok Erdélyben, ma már egészen jól lehet
gépkocsival is közlekedni.
Szakmáry Ferenc és Mónika Nagyon szép volt a lovaskocsis
felvonulás, ahogy a szomszéd településen lakókat köszöntötték,
tánccal, énekkel és kínálással hívogatták a bálba. Jó volt hallani a
szép, egyszerû és tiszta beszédet a székelyek között. Csodálatos
népmûvészeti értékek vannak a kistemplom mennyezetkazettá-
in, ahol mindössze nyolcvan ember tartja fenn a templomot, és az
úrvacsorán agyagkorsó jár körbe. Lenyûgözô, ahogy összefogtak

Kecsetben
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Évfordulóink
E keserves esztendô – évfordulók bô idôszaka. Közismerten ün-

nepelteké, de elhallgatott különöseké s szerényen csöndeseké
is. Legutóbbi, világtörténelmi jelentôségû föllobbanásunknak fél
évszázada – dobogós nemzeti ünnepünk. Akkor az erkölcs
gyôzött – a kényszerû harc elbukott. Mára csak az ilyen–olyan
ünneplés maradt…

Számon tartunk még egy világra szóló diadalt: ötszázötven éve
a Száva és Duna szögletében egy akkori, ugyancsak sátáni nagy-
hatalommal szemben. Azóta szólnak a harangok minden délben…

A pénz növekvô birodalma épp’ manapság pedzegeti e harang-
szó eltörlését. Pedig a harang szava a lelkiismeret meg-megkon-
duló hangja. Ha elhallgatna, vele a lelkiismeret is – az ember
szûnne meg erkölcsös lény lenni. Vele bukna az élhetô élet…

Ez a harangszó különben sem egy nép, hanem a hódító hata-
lomvágy ellen bong. E figyelmeztetésre minden népnek szüksége
van. Hogy eljöhessen és fönnmaradhasson az áldott béke. Mely-
hez ma is kellenek hôsök. Hajdan hôsi halottak, ma hôsi élôk.
Kozmaimrék, tôkéslászlók, böjtecsabák és névtelen, áldozatos
édesanyák, családapák.

A hadi gyôzelem akkor két emberöltôre szólt. Ugyanis négy-
száznyolcvan éve már országunk legnagyobb vereségeként sirat-
juk Mohácsot. Pedig hogy lenne mérhetô Mohács Sztálingrád-
hoz? S mi ez is nemzetünknek az egy híján ötven év alatt elvesz-
tett, közel hétmillió magzatához?! „S lettél magzatod miatt mag-
zatod hamvvedre”…

Némi hangot kapott a haza fôtemploma szentelésének százöt-
ven éves fordulója is. A harangok ünnepi hangzata mellett külö-
nös súllyal cseng a költô – Reményik Sándor – szava is: „Ne
hagyjátok a templomot s az iskolát!” Bizony, az iskolát sem, mely-
re egy másik évforduló is int: Szent Benedek – Ejrópa védszentje
– fiainak Szent Márton – magyar elôdök királyi sarja – hegyére te-
lepülésének 1010. éve... „Ne hagyjátok … az iskolát!”

Ha már ezredéves távlatokban járunk, egy igazán jelentôs, nem
kerek, de különös évszámú fordulója Árpád népének bevonulása
a Kárpát medencébe 1111 éve. Bizony, 895-ben. Ezeréves évfordu-
lójának ünneplése viszont 1886-ra csúszott. Csak nem erre (is)
emlékezve írta Ady Endre: „mi mindig, mindenrôl elkésünk”?…

És a néma, a csöndes, a helyi évfordulók? Ki arra jár, akár egy
haladottabb óvodás is kibetûzheti: „ITT ÔSI FÖLDVÁR ÁLLOTT.
SZADA LAKÓI ÁLLÍTOTTÁK 1996-BAN, A MILLECENTE-
NÁRIUM ÉVÉBEN”. (Ovónéni, mi az a mil-le-cen-te-ná-ri-um?)
Tíz éve áll tehát földvárunk emlékköve. 

S ugyancsak tíz éve hallgatott el örökre falunk hívatott verselô-
je, Petrák János. Nem volt tagja semmiféle költôi társaságnak, de
hátramaradt verseinek java közéjük emeli ez érzékeny lelkû
falunkfiát. A „Tavaszi nász”, vagy az „Ôszi felhôk” bármelyik
koszorús költônk életmûvének becses darabja lehetne. A „Sej,
Szada falu” elsô (1987.) és második (2005.) kiadása nyomtatásban,
Györe Zoltán idén ismét megszólaltatott kórusmûve megzenésít-
ve ôrzik költeményeit. Ez utóbbinak elôadásával hallgatólagosan
elôtte is tisztelegtünk az idei Székely Bertalan emléknapon. 
Évfordulós ünnepeinken álljunk meg ne csak közös, hangos em-
lékezésre, hanem magányos csöndben is. Mert az ünnepek tanul-
sága csak úgy mutat elôre, ha magunk is megállunk néhány gon-
dolatra, fölismerésre és elhatározásra. Az ünneplés fölemelô kül-
sôségei így hozhatnak belsô, jellem- és lélekbeli eredményeket
magunk és szûkebb–tágabb közösségeink számára is.

2006. ôszelô hava 3. napján
Nádašpétër

TRANS MOTORS KFT.
v á l l a l

konténeres szemét-, sitt-,
sóder-, homokszállítást

Gépi földmunkát, 
pincetömb kiemelést

Szada, Kossuth u. 18/A

Tel.: (20) 9547-647

MARTA-VILL SZADA
Profi erôsáramú

Villamossági szaküzlet
Szada, Székely Bertalan út 74/b (Corvin u. sarok)

Tel./fax: 28/404-708, mobil: 06-20-436-6492

ennek az ünnepségnek a megszervezése és lebonyolítása során.
Mindenki tevékenyen részt vett benne minden különösebb bízta-
tás nélkül. 

Együtt élnek a természettel, minden portán vannak lovak, te-
henek, disznók és mégis mindenhon tisztaság van és természetes
rend. Építkeznek, nô a lakosság, a gyerek nem teher, hanem öröm
és a gyerekek is részt vesznek a családi munkamegosztásban.
Nagyszerû, hogy Szadának ilyen testvértelepülése van.
Tóth Éva, Tóth Anna, Matuska Tamás Nagy élmény volt szá-
munkra, mert elôször jártunk Erdélyben. Nem számítottunk
ilyen vendégszeretetre, lesték minden kívánságunkat. Egyszerû-
en élnek, de érzelmi gazdagságban, kiegyensúlyozottan. Tudnak
mulatni, örülni. Családi gazdaságban termelik meg az élethez
szükséges dolgok nagyobbik részét, magukra utaltan. Szívesen
maradtunk volna tovább, mert otthon éreztük magunkat
Kecsetben.

WK
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A
A lap minden számában megjelenik írás a
vallással kapcsolatosan. Vallási ünnepekkor
fôleg arról írnak a szerzôk, hogy vizsgáljuk
meg az életünket, csendesedjünk el, hozzuk
helyre az Istennel kapcsolatunkat. Máskor a
szeretetrôl írnak, Isten szeret bennünket, mi
is szeressük egymást, keressük a lehetôsé-
get, hogy jót cselekedjünk. Legutóbb arról
olvashattunk, hogy a kórházban meghalt
szeretett rokon lelki üdvéért imádkozott a
pap, hogy ez a Szentlélek vezetése volt, leg-
alábbis így gondolta a cikk írója.

De ezúton szeretném kérdezni, ha csec-
semô korunkban egy egyház képviselôje le-
spriccel bennünket vízzel és úgymond
keresztszülôk hisznek helyettünk, valóban
megbocsátja Isten az eredendô bûnt, melyet
Ádámtól örököltünk? Ha bérmálkozunk,
konfirmálunk, valóban megkapjuk a Szent-
lélek ajándékát? Képes- e akármelyik egy-
ház vagy vallási felekezet üdvözíteni? Le-
hetséges-e hogy egyház képviselôje, akinek
bûneinket meggyónjuk, feloldozzon a bûne-
ink alól, majd rögtön ránk mérje a peniten-
ciát, hogy vezekeljünk az elkövetett bûnö-
kért? Isten minden feltétel nélkül szeret és
még a halálunk után is van lehetôség üdvö-
zülni, ha imádkoznak lelkünk üdvösségé-
ért? Mindezekre a kérdésekre egyetlen egy
válasz van. Nem!

Isten szereti-e az embert? Igen, Isten sze-
reti az embert és be is bizonyította, hogy az
Ô számára milyen nagy érték az ember. Mi-
vel látta, hogy mi emberek tévúton járunk,
szeretnénk jót cselekedni, szeretnénk boldo-
gok lenni, de nincs meg az ehhez való ké-
pességünk. A bûnt, amely uralkodik az éle-
tünkön, elválaszt minket Istentôl, szemünk
elôl elrejti az igazságot. Igazság pedig egy
van, amely Isten igazsága. Hogy találhatjuk
meg ezt az Igazságot, hogyan kerülhetünk
be Isten jelenlétébe? Isten az ember iránti
szeretetét abban mutatta meg, hogy az Ô
egyszülött fiát, a Krisztust elküldte közénk.
Aki a názáreti Jézusban igazi emberi testben
született erre a földre, majd földi szolgálata
végén a keresztfán irtózatos kínhalált szen-
vedett. De Isten hatalmasan megbizonyítot-
ta, hogy az Ô fiában nincsen bûn és a har-
madik napon a názáreti Jézus, a Messiás, Is-
ten egyszülött fia, a Felkent visszajött a sír-
ból.

Jézus szelleme és lelke újra egyesült a tes-
tével és feltámadott!

Miért kellett Jézusnak meghalnia? Mi mi-
attunk, bûnös emberek miatt. Isten igazsága
kimondja, hogy a bûnért büntetés jár, a bû-
nös embernek meg kell fizetnie a bûneiért.
Mivel a bûn miatt jött be a halál, a bûnös ter-
mészetet pedig Ádámtól örököltük, ezért az

ember a születése pillanatától kezdve a ha-
lál hatalma alatt van. De Isten már réges rég
eltervezte, nem hagyja, hogy ez így marad-
jon. Isten meg akar bocsájtani, el akarja tö-
rölni a bûneinket.

De Isten igazságos Isten, az Ô igazságától
nem tér el senki kedvéért. Hiszen a Fiának
sem kedvezett, mennyivel inkább nem ked-
vez nekünk, akik ráadásul bûnösök va-
gyunk. Isten kimondta, hogy a bûnért élettel
kell megfizetni. Mivel a vér hordozza az éle-
tet, ezért a vérnek kell kifolynia, hogy az
Igazság helyre álljon. Viszont ha a bûnös
életünk bûnös vére folyik ki, akkor végérvé-
nyessé tesszük a bûnös állapotunkat, mivel
bûnösként haltunk meg, és a vérünk azt bi-
zonyítja, hogy bûnös életünk miatt bünte-
tést érdemlünk. Emiatt egy olyan embernek
kellett az életét odaadnia váltságul, akiben
nem volt bûn. Aki mentes volt az eredendô
bûntôl is, aki nem egy férfi és nô kapcsolatá-
ból született meg. Isten kiválasztott egy
istenfélô életet élô szüzet, Miriamot (ma-
gyarul Máriát) Izrael fiai közül, Dávid csa-
ládjából, akibe Isten Szelleme (Lelke) egy ki-
csiny magként behelyezte a Krisztust. Majd
Krisztus a názáreti Jézusként megszületett.
Ô az, aki egész életében bûn nélkül élt, azért
hogy tökéletes váltságot adhasson miér-
tünk. Jézus miattunk szenvedett, a mi bûne-
inket, átkainkat, szegénységünket, betegsé-
geinket vette magára a kereszten. Ezért
hagyta el Ôt, akkor még Isten is. Mi miat-
tunk folyt ki a vére. Ez a vér, a teljes váltsá-
gunk vére, amely meg tud bennünket sza-
badítani a bûneinktôl, amely el is tud vá-
lasztani bennünket a romlottságtól, gonosz-
ságtól.

A következô kérdés az, mit kell cseleked-
nünk, hogy Jézus vére megtisztítson ben-
nünket, hogy végre lehetôségünk legyen
bûn nélkül élni? Erre a választ a Bibliában
találjuk meg. Jézus a földi szolgálata során
kijelentette. Aki hisz Ôbenne és vízben
alámerítkezik, az üdvözül. Isten egy Úr!
Senkire sem kényszeríti az akaratát, erôsza-
kkal senkit sem kényszerít be az Ô országá-
ba. Minden ember számára adott önálló
akaratot, minden ember szabadon dönthet,
hogy elfogadja-e Jézus Krisztus megváltását
a saját életére, vagy elutasítja?

Ebbôl következik, hogy dönteni csak arról
lehet, amit hall az ember, értelmével felfog-
ja, gondolkozik rajta, majd választ ad.
Egyetlen csecsemôrôl sem hallottam, aki azt
mondta volna az édesanyjának, hogy mama
unom az anyatejet, inkább ennék rántott li-
bamájat. A csecsemô nem tudja értelmével
felfogni, hogy ô megörökölte az ádámi
bûnt, szüksége van bûnbocsánatra, szüksé-

ge van Jézus Krisztusra. Ezt csak akkor tud-
ja az ember választani, mikor már mindeze-
ket az üdvözüléssel kapcsolatos igazságo-
kat megérti, majd erre választ ad. Mondhat
igen, de mondhat nemet is. Erre minden
embernek megvan a szabadsága. De ha ezt
az alapvetô igazságot nem mondjuk el az
embereknek, akkor soha nem szembesülnek
a saját bûneikkel, soha nem tudják meg,
hogy Jézus Krisztus által bûnbocsánatot
nyerhetnek, soha nem tudják meg, hogy
bemerítkezéskor eltemethetik a bûnös ter-
mészetet, hogy valóságosan vehetik a Szent-
lélek (Szellem) ajándékát. Ez sokkal fonto-
sabb mint bármi más az életben. Minden
embernek egyénileg kell döntenie, hogy el-
fogadja-e, hogy a názáreti Jézus a Krisztus.
Hogy ôérte is meghalt a bûnei bocsánatáért
és ôérte is feltámadott a halálból, hogy igaz
emberként élhessen. Amint megvan írva,
hogy „szívvel hiszünk az igazságra, szájjal
pedig vallást teszünk az üdvösségre”. Errôl
kell írni, az ember csak ezen az egy módon
hozhatja helyre Istennel a kapcsolatát. Gon-
doljuk meg, ha egy ország kormánya nem
szeretné, hogy oda bárki szabadon beutaz-
zon, akkor vízum kötelezettséget ír elô. Is-
ten országa ilyen ország. Az útlevél hitem
megvallása Jézus Krisztusban, a vízum
hogy Jézus vére megtisztított, a Szentlélek
(Szellem) pecsétje pedig igazolja, hogy igaz-
ságban járok, Krisztus követôje vagyok.

Csak ezen az úton járva mondhatjuk el,
hogy Jézus Krisztus egyházának a tagjai va-
gyunk, megvan a belépônk, hogy errôl a föl-
drôl való elköltözésünkkor beléphetünk Is-
ten országába, Isten és Krisztus jelenlétébe.
Minden egyéb tradíció, elôírás, hagyomány
csak arra szolgál, hogy valamelyik egyház-
hoz tartozónak mondhatjuk magunkat,
amivel csak önmagunkat csapjuk be és ha-
mis biztonságérzetbe ringatjuk magunkat.
Ahogy Jézus megmondta, amíg az úton va-
gyunk, addig szabaduljunk meg a mi ellen-
ségünktôl, mert ha már a bíró elé visz ben-
nünket, akkor már késô. Akkor már csak az
ítélet vár miránk.

Ezért ne várjuk meg azt a napot, hanem
most döntsünk Jézus Krisztus mellett, amíg
tart a kegyelem ideje. Most még élünk, de
mi lesz holnap?

Nos ez az amirôl még senki nem írt az új-
ságban, hogyan válhatunk Krisztusi emberré?

Döntenünk kell Jézus Krisztus mellett, a
bûnt el kell hagynunk, és minden nap keres-
nünk kell Isten igazságát, hogy aszerint él-
jük napjainkat. Ezt pedig a Biblia folyama-
tos olvasásával, tanulmányozásával érhet-
jük el.

Thék András

Feltétlen szeretet?
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Az  augusztus  2o-i  ünnepi  megemlékezésen
az  egyházak  képviselôi  az alábbiak szerint
szóltak a jelenlévôkhöz. 

Szecsôdi Péter Római katolikus lelkész:
Máté 6:33 „Ezért ti elsôsorban Isten országát
és annak igazságát keressétek s ezeket mind
megkapjátok hozzá.” Az Úr azt mondja, hogy
keressük az Ô országát és hozzá ad mindent.
De úgy adja hozzá, ha mi beleteszünk mindent
a saját életünkbôl. Amikor a szentmisében a
pap a kenyeret felajánlja, azt mondja: „Áldott
vagy Urunk, mindenség Istene, mert a te
bôkezûségedbôl kaptuk a kenyeret. Felajánl-
juk, mint a föld termését és az emberi munka
gyümölcsét. Isten adja nekünk az erôt ahhoz,
hogy az emberi munka gyümölcsöt teremjen,
olyat, ami táplálja a testet. És Isten adja hozzá
azt, ami táplálja a lelket, vagyis az egész em-
bert. Amikor megköszönjük neki a föld termé-
sét, akkor magunkat is odaajánljuk neki, hogy
áldjon meg és szenteljen meg minket, hogy az
a kenyér, ami a testünket táplálja, ne szakadjon
el a lelkünktôl, ne csak testet, hanem egész em-
bert tápláló ajándéka legyen Istennek. 
A református egyház képviselôjeként Séllei
András szólt. (Sipos Bulcsu lelkipásztor isten-
tiszteleti szolgálata miatt nem tudott jelen len-
ni az ünnepségen.) 
Zsoltár 4:7-9: „Sokan mondják, bár jó napokat
látnánk és ránk ragyogna orcád világossága.
Urunk, nagyobb örömöt adsz szívembe azoké-
nál, akiknek bôven van búzájuk és boruk. Bé-
kében fekszem le és el is alszom, mert csak Te
adod meg, Uram, hogy biztonságban élhes-
sek.” A zsoltáríró imádsága azt a vágyat tükrö-
zi, amit oly sokan és olyan régen, ezer éve vá-

runk: jó napokat szeretnénk látni, hogy ra-
gyogjon ránk az örök világosság, az örök érte-
lem, az örök bölcsesség, Isten orcája. Urunk! -
szólítjuk meg ôt. Mindenható, teremtô, megtar-
tó, nevelô, tanító, fenyítô, örökkévaló Istenünk,
nekünk nagy örömet adsz a szívünkbe akkor,
amikor földi létünk mindennapi gondját he-
lyettünk viseled és adsz nekünk bôven búzát
és bort és nyugodtan engedsz lefeküdni ben-
nünket és ha lefeküdtünk, álmot is küldesz. Ma
tudjuk - ezer év után - és akkor is ezer év elôtt
tudták, hogy aki lefeküdt, nem mindenkinek
volt nyugodt álma és ma sincs mindenkinek,
aki lefekszik. De mi lefekszünk, elalszunk,
mert a nyugodt biztonságos életet csak a min-
denható Isten adhatja meg nekünk. Ezt kö-
szönjük meg most hálaadó imánkkal! 
Baranyi László baptista lelkipásztor: Majd-
nem minden napra jut egy ige, amelyben vala-
miképpen a kenyérrôl szó van. Olyan kijelenté-
seket is látunk a Szentírásban s ez az életünkre
is igaz: Amilyen a nép, olyan a kenyere. Min-
den népnek egy kicsit másabb a kenyere. A ke-
nyér, Isten áldása, valamilyen módon függ
tôlünk. Amikor az elsô emberpár bûnbe esett,
Isten igéje úgy szól: Mózes elsô könyve 3. ré-
szében: A föld miattad, a te bûnöd miatt átok-
ká vált. Fáradsággal mûveled meg s ott lesz a
te verejtéked is a kenyeredben és a munkád-
ban. Isten ítélete ez, de Isten mégis ígéretet tett,
hogy amíg ez a föld van,, addig lesz vetés és
aratás. Az embernek pedig ezt mondta: „Mivel
hallgattál feleséged szavára és ettél arról a fá-
ról, amelyrôl azt parancsoltam neked, hogy ne
egyél, legyen a föld átkozott miattad. Fáradt-
sággal élj belôle egész életedben. Tövist és bo-
gáncsot hajt neked és a mezô növényét eszed.

Arcod verejtékével eszed a kenyered, míg vis-
szatérsz a földbe, mert abból vétettél s bizony
vissza fogsz térni a porba.”
S tudjátok, mennyiféle kenyér van? Nem csu-
pán fizikailag. Az egyik zsoltárban Dávid így
kiált fel: „Könnyem lett a kenyerem.” Amikor
Jézushoz odamennek és kínálják, hogy egyen,
akkor azt mondja: „Nemcsak kenyérrel él az
ember.” Vajon Te mire vagy éhes? Mindennap
megvágjuk a kenyeret. Szükségünk van rá,
hogy a mi testünk megmaradjon, hogy éljünk.
Így van szükségünk a mi lelkünknek, a mi szel-
lemünknek erre az örökkévaló kenyérre. Lesz-
nek nehéz napok, lesznek örömteli napok. Jön
a kísértô s azt mondja: Mi van a kenyereddel?
Sok a könnyed? Sok a fájdalmad? Sok a küz-
delmed? Jézushoz is odament a kísértô, mielôtt
elkezdte a szolgálatát. Jézus negyven nap és
negyven éjjel böjtölt a pusztában és megéhe-
zett. Odament a kísértô és ezt mondta: „Te Is-
ten fia vagy, parancsolj ennek a kônek, hogy
váljon kenyérré.!” Jézus az Isten igéjével vála-
szol: „Nemcsak kenyérrel él az ember.” (Máté
4:4) Ha könnyed a kenyered és nehézségekben
vagy, fájdalmak között, ne feledd el, nemcsak a
kísértôvel találkozunk. Az élô Isten mindenütt
jelen van. Dávid a l39. Zsoltárban azt mondja:
„Ha a mennybe szállok, ott vagy. Ha a holtak
hazájában feküdnék, ott vagy. Ha átkelnék a
tenger túlsó partjára: ott vagy. Minden oldal-
ról körülfogtál. Kezedet rajtam tartod. Csodá-
latos nekem ez a tudás, igen magas, nem bírom
elviselni .” Merj kiáltani Istenhez, bármilyen
kenyeret ennél is. A puha, jó illatú kenyeret
vagy éppen a könnyeket. Legfôképpen legyen
az asztalodon a lelki kenyér, Isten igéje! 

- s - a

RENDÔRSÉGI FELHÍVÁS
A Gödöllôi Rendôrkapitányság eljárást folytat nagyobb ér-
tékre elkövetett lopás bûntett elkövetésének megalapozott
gyanúja miatt ismeretlen tettes ellen, aki 2006. július 20. és 23.
közötti idôpontban betört a Szada, Nyárfa utca egyik családi
házába, és onnan különbözô mûszaki cikkeket, arany éksze-
reket és készpénzt tulajdonított el közel másfél millió forint
értékben.
Az eltulajdonított arany ékszerekrôl korábban az alábbi
fényképfelvételek készültek.
A Gödöllô Rendôrkapitányság kéri, hogy aki a felvételen lát-
ható arany ékszereket felismeri, azokat jóhiszemûen megvá-
sárolta, illetve azok jelenlegi tulajdonosáról vagy a bûncse-

lekménnyel kapcsolatban
érdemleges információval
rendelkezik hívja a 06-
28/514-655 vagy az ingye-
nesen hívható 06 80/555-
111 telefontanú, a 107-es,
112-es segélyhívó telefon-
számok valamelyikét.

FÖLDMÉRÉS,
GEODÉZIA
HALÁSZY FÖLDMÉRÔ Bt.
10 éve a megrendelôk szolgálatában.
Cégvezetô: Halászy Gábor
25 éve a földmérés területén.

Telekrendezés: megosztások, egyesítések, határrendezés.
Épületfeltüntetési vázrajzok készítése.
Kitûzések: épületek, ipari létesítmények, 
nagypontosságú kitûzések, ipari berendezések beállítása.
Telekkitûzés. 
Közmûfelmérés. 
Szolgalmi jogi dokumentációk készítése.

!!Reklám ár: Szadán 1 db épületfeltüntetés 30.000,- Ft+Áfa!!

Cím: 2111 Szada, Nyárfa u. 30.
Tel/Fax: 06-28-404-219 Tel: 06-70-310-8808
E-mail: halasgeo@fotopixel.hu

HALAS 
GEO

Mit mond a biblia István király ünnepén?
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II. AMATÔR TÉRSÉGI 
ASZTALITENISZ BAJNOKSÁG

SZADÁN
2006. szeptember 27.

Helyszín: 
Szada, Székely Bertalan Általános Iskola tornaterme.

Korcsoportos nevezések:  Kezdési idôpontja: (nemenként)

1998 – 1994  9 óra

1993 – 1990  9 óra

1989 – 1988 9 óra

1988 -  elôtt 14 óra

Páros verseny kb.: 17 óra

Nevezési díj: Nincs!

A nevezéseket kérjük a kezdés idôpontja elôtt 30 perccel leadni.

Értékes kupa, - érem és oklevéldíjazásban részesülnek,  
az  I-III. helyezések nemenként.
Ütôket korlátozott számban biztosítunk.
Minden lelkes amatôrt, fiúkat és lányokat sok szeretettel vár 
a Szada SE. Asztalitenisz Szakosztálya.

TOVÁBBI HÍREINK
Folyatódik immár 4. éve az Asztalitenisz Szakosztály vasárna-
pi gyermek edzése a megszokott helyen és idôben: minden va-
sárnap 16-18 óra között a tornateremben
A felnôtteknek edzéseit a megszokott hétfôi és pénteki napo-
kon tartjuk 19-21 óráig, az iskola tornatermében, neukirchi ba-
rátainknak köszönhetôen már minôségi asztalokon.
Nagy örömmel tudatom, hogy az Asztalitenisz Szakosztály
2006-ban már hivatalosan is indul a Pest Megyei Bajnokság-
ban!!!

Balázs Judit

Szadai Meseház 
Kultúrális Alapítvány Szada, Béke u. 39.
egyszerûsített beszámolójának mérlege 2005

Mérlegadatok (eFt-ban)
Eszközök

2005 Források 2005
Jegyzett tôke 35
Tôkeváltozás 999
Pénzeszközök 1 986
Tárgyévi eredmény 952
Összesen 1 986 

Tárgyévi eredmény levezetése
Támogatások központi költségvetésbôl 3.077
Egyéb támogatások, bevételek 3.320
Továbbutalt támogatás - 4.920
Egyéb kiadás -565
Tárgyévi eredmény 952

Alapítványunk az állami költségvetési támogatás teljes egészét,
valamint támogatóink adományait illetve tárgyi felajánlásaira a
Szadai Meseház Waldorf Óvoda mûködtetésére, fenntartására
fordította.

Az alapítvány vezetô tisztségviselôi nem részesültek külön jutta-
tásban. Alapítványunk vállalkozási tevékenységet nem folyta-
tott, szervezete pártoktól független, azoknak anyagi támogatást
nem nyújt.

A Szadai Meseház Kulturális Alapítvány által fenntartott Szadai
Meseház Waldorf Óvoda nevelési, oktatási célokat szolgál; gyer-
mekközpontú nevelési programot valósít meg az alapoktatásban.

Ezúttal szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik ado-
mányaikkal, tárgyi felajánlásaikkal, segítségükkel és támogatá-
sukkal hozzájárultak a 2005. évi sikeres mûködésünkhöz. Külön
köszönjük az SZJA felajánlott 1%-át,  63.334 Ft-ot, melybôl termé-
szetes anyagokból készült játékokat (többek között fakockát, kis-
vasutat, konyhai játékeszközöket, bölcsôt) és mesekönyveket
ajándékoztunk a Meseház Óvoda kisgyermekeinek.

Terveink szerint a közeljövôben egy még több gyermeknek he-
lyet adó, szépen és igényesen felszerelt új óvodát létesítünk,
melynek megvalósításához köszönettel vesszük további támoga-
tásaikat.

GYÛJTÉS  
A „ D U N N Á S  G Y E R E K E K ”  –  N E K

A szociális munkás szakemberek azokat a gyermekeket nevezik
„dunnás gyerekek”-nek, akik télvíz idején csak akkor nem fáz-
nak otthonukban, amikor a jó meleg dunna alatt lehetnek. Hogy
hány ilyen gyermek él Magyarországon, azt nem tudjuk. 
Segíteni szeretnénk azoknak, akiket  a Baptista Szeretetszolgálat
közremûködésével elérünk a közeljövôben Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyében. Számukra gyûjtjük a feleslegessé vált, de jó ál-
lapotban lévô fa- és széntüzelésû kályhákat, hordozható cserép-
kályhákat, tûzhelyeket (sparheldokat), gáztûzhelyeket, gázpalac-
kokat, ágynemûket (meleg takarókat, dunnákat, párnákat). 

Idôpont egyeztetés az adományok leadására:  
Pálinkás Ibolya Tel.: 404-618.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
A Tábor Alapítvány köszönetet mond a lakosságnak a 2004.
évi személyi. jövedelemadó 1 %-ának felajánlásáért. 2005.
októberében érkezett a számlánkra 84.985 Ft. Ezt az összeget
a 2006. évi ÖRÖMHÍR tábor költségeire és az alapítvány mû-
ködési kiadásaira használtuk fel. 

Alapítványunk folyamatosan mûködik. Szívesen fogadjuk a
pénzadományokat, valamint a személyi jövedelemadó 1 %-
ának felajánlását. 

Befizetési csekket az Alapítvány címén kérhet: 
Tábor Alapítvány Szada Székely B. u. 37.  

Pálmai Zoltánné, kur. titkár  
Pálinkás Ibolya, kur. elnök
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Községünkben 5-6 éve él egy olyan férfi, aki él, hal a motorozásért. Mégsem lát-
juk ôt motorjával száguldozni nap, mint nap az utakon. Ô Neuser Lajos többszö-
rös gyorsasági magyar bajnok, a szuperbike világbajnoki sorozat résztvevôje,
fôiskolai mûszaki tanár a Bánki Donát Mûszaki Fôiskolán, valamint különbözô
motoros- és versenyzôképzô iskolákban tanít. Társa pedig, akit szintén mikrofon
elé kértem Kovács Péter csapattitkár és menedzser.
Sz. A.: Életének kalandosnak mondható eseményei közül melyek azok,
amelyeket megosztana az életközösségében élôkkel?
Neuser Lajos: Szada rendelkezik egy olyan csapattal, amirôl nagyon kevesen tud-
nak. Egy világbajnoki szereplésû, nemzetközi szintû gyorsasági csapat két tagja él
itt. Csapatvezetôi múltamat természetesen megelôzte a segédmunkás, segédsz-
erelô, szerelô, vezetô technikus munka. Tapasztalatom ebbôl adódóan sokrétû.
Sz.A.: Hogyan tudná tömören megfogalmazni azt, hogy milyen ez a
sportág?
Neuser Lajos: Nem motorozásról van szó, én magam sem motorozom már, csak
szükségszerûen. Drasztikus, durva, kemény sportág, bokszhoz tudom hasonlíta-
ni, test - test ellen. A versenyzôk testsúlyukat kôkeményen kihasználják egymás
ellen, irányítva ezzel a rendelkezésükre álló borzalmas sebességet és lóerôt. Egy
ilyen verseny elegáns, rendkívül látványos, nem feltétlenül kell hozzáértônek len-
ni a nézônek. A TV azonban rendkívüli módon letompítja a látványt, a végsebes-
ségeket. Nagyon nehéz ezt csinálni, az érzékszervek egészen másképp viselked-
nek. 200 km/h fölött még alapfokozatokból gyorsítanak ezek a versenymotorok,
a legelsô drasztikus változás a versenyzô számára, hogy a színeket nem tudja
megkülönböztetni, egy 15 m széles pályát olyan 3-4 mm szélesnek lát. 
Sz. A.: Mi motiválhat egy versenyzôt?
Neuser Lajos: A versenyzô is sportoló, de a motorversenyzô az nem motoros. A
versenymotorok viszont csak zárt pályán fordulhatnak elô, kerekei nem is érinthe-
tik az utca aszfaltját. Motiválhat a fanatizmus, az elhatározottság. A legerôteljesebb
a teljes elvakultság, amirôl nagyon nehéz leszokni. A versenyzô meg akarja szerez-
ni azokat a tulajdonságokat, amelyek a nálánál jobb versenyzôkben megvannak. A
profi sportolókból teljesen kiveszik a félelem, helyette a gátlástalanság jelenik meg.
Sz. A.: Lehet-e további célokat kitûzni a sok gyôzelem után?
Neuser Lajos: Az elsô sikerek, azok nem versenygyôzelmek, hanem egy teljes
évad. Megjelenik a nemzetközi szereplés. Nemzetközi szintû versenyeket meg-
nyerni nagyobb eredmény, mint a magyar bajnokságot megnyerni. Ott már felfi-
gyelnek a külföldi edzôk, szerelôk, versenyzôk is. Az Európa-bajnokságon erôs
szponzorokkal, csapattal, céltudatosan kell szerepelni. 
Sz. A.: Milyennek látja a mai versenyszintû motorsportot?
Neuser Lajos: Teljesen változó. Mivel ez technikai sportág, nem csak az egyéni
teljesítmény és a szervezet felépítése a meghatározó, hanem ugyanolyan erôvel
belép a technika is. Ehhez pedig pénz kell. Nem csupán a gyári versenymotor, ha-
nem a szükséges alkatrész is nagyon drága. Magyarország mégis kiemelkedik a
környezô országok közül, ontja magából a tehetséges versenyzôket. 
Sz. A.: És mi a helyzet a közúti vigéckedésekkel?

Neuser Lajos: Ezek a szemünk láttára zajlanak. Péter is néha résztvevôje ennek,
de a komoly motorozás felé fordult az évek során. Ô jobban ismeri az itteni fiata-
lokat. Itt a helyük Szadán ezeknek a fiúknak, itt születtek, közénk tartoznak, élni
kell ezzel a dologgal.
Kovács Péter:. Ezt a vágyat és szenvedélyt egyik fiatal fokozza a másikban. Felü-
lünk a motorra, kipróbáljuk, mit bír, mi a vég, akár az autónál. Ez természetes. A
szülôknél és az idôsebb embereknél kéne megvizsgálni, hogy mennyire tudják ezt
a gondot elviselni. Nincs sajnos megértés az idôsebbek részérôl. Bár itt sem az
életkor számít, hanem a felfogás.
Neuser Lajos: Annak az idôs embernek, akinek az ablaka elôtt a fiúk megállnak
éjszaka a motorjaikkal; ha az ô unokája is ott van, akkor ez az idôs kicsit rugalma-
sabb, másképp beszél. Ha nem, akkor borzalmasan agresszív tud lenni, amit nem
tartok egészségesnek. Meg kell mondani, hogy kit mi zavar. A srácokkal beszélni
kell. El lehet indítani egy motoros klubot a faluközpontban, mellyel akár komoly
eredményeket érhet el.
Sz.A.: Mire hívná fel a figyelmet a hobbimotorosokat illetôen?
Neuser Lajos: A szülôknek össze kéne fogni – annyi mindenben összefognak, ha
kell. Meg kell oldani a motorosok gondjait. Nem kell itt nagy dolgokat csinálni…
Sz. A.: Milyen tanáccsal látná el a szülôket?
Neuser Lajos: A szülôk pontosan tudják, mit kell csinálni, ha a szomszédban han-
gos a zene. A szülôk tuják, hogy mit csinálnak a srácok, mi történik körülöttük.
Legyen a szülô figyelemfelkeltô. A baj után már késô. Ha valamelyik fiatal szeret-
ne velem jönni, végignézni valamilyen versenyt, vagy belelátni a berkekbe, erre
van lehetôség, ilyenben szívesen vagyunk partnerek, Péterrel együtt.
Kovács Péter: Zárszóként még hozzáteszem, hogy nálam a Pedro bárban nem
szoktak semmilyen konfliktushelyzetek kialakulni a motorozás miatt. Ez annak
köszönhetô persze, hogy szomszédaimmal meg tudom beszélni ezt a dolgot, tu-
dunk kompromisszumot kötni.

Köszönjük szépen! Szekeres Alíz

REÁL MEN’S
ÖLTÖNYHÁZ
Rendkívüli öltöny és télikabát vásár

Közvetlen gyári értékesítés!
Extra méretekben is!

BBuuddaappeesstt,,  XXVV..  RRáákkooss  úútt  7700..  
((SSzzeerreennccss  uu..  ssaarrookk))

Tel: 306-4010
Nyitva tartás: 10–18, szombaton 9–13.

ÖLTÖNY, ZAKÓ, 
PANTALLÓ CSERE
Behozott használt, szakadt, megunt, 

kihízott öltönyét beszámítjuk!

Ingek, nyakkendôk, övek, 
egyéb kiegészítôk.

MMÉÉRREETTRREE  IIGGAAZZÍÍTTÁÁSS

Nem tudtuk, nem gondoltuk volna…
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Amikor elindultam az itt következô riport színhelyére, a
Margitába, és a Csapás utca tetejérôl végigpásztáztam a szem-
ben levô Margita-hegy oldalát, az jutott eszembe hogy gyer-
mekkoromban azért ez a rész is sokkal nyugodtabb volt, nem
volt ennyire kiépülve, nem volt ilyen autóforgalom. Ezt az idil-
li csendet, mi akkori gyerekkori barátok, vasárnapról-
vasárnapra sikeresen felvertük mivel itt a Csapás u., Kisfaludy
u., Pazsaki u. hármas keresztezôdésben találtuk meg a mi
grundunkat és minden vasárnap ebéd után hatalmas foci csa-
tákat vívtunk. Az autóforgalom nem zavart bennünket, a leg-
közelebbi ház is a több száz méterre levô erdész-ház volt, aho-
vá a nagy meccsek után mindig betérhettünk a szomjunkat csil-
lapítani a friss kútvízzel.

Merengésembôl a fekvô rendôr ébresztett, ami - áthajtva raj-
ta - jó nagyot dobott az autón. A szépen kiépült hegyoldal lát-
ványa azt sejtette, hogy ezen a részen is már elég sokan laknak,
és itt is zajosabb, lüktetôbb az élet. Azonban amikor a Margita
uton kiszálltam az autóból a vendéglátóm házánál, az a régi
csendesség fogadott, a zöld környezet, a madarak csicsergése,
amely egycsapásra elfelejtette az innen csupán 1 km-re levô fô
út egésznapos autó zaját, kifogó bûzét. Itt él, a Margita lábánál,
egy nagyon gondosan rendben tartott portán a családjával, egy
mûvész ember, akit nagyon kevesen ismernek a községben.  

Ô, Lupták Mihály, festômûvész-grafikus, aki mellesleg fog-
lalkozik még akvarell festészettel, fa- és kôszobrászattal, és ké-
szít bronz plasztikai alkotásokat is. Ôt szeretném ebben a rövid
írásban bemutatni az újság hasábjain keresztül.     

A telek közepén egy néhány éve épült
kétszintes nagyon szép faház áll, melyet
immár több mint húsz éve telepített,
különbözô fajta fenyôfából álló, kisebb
örökzöld erdô övez. A mûvész úr miután
körbevezetett a portán és megmutatta a
ház igényes belsô elrendezését is, felve-
zetett az emeleti szinten levô alkotómû-
helyébe. Itt, a beszélgetésünk közben, tu-
lajdonképpen amolyan tárlatvezetésen,
kiállításon vettem részt, hiszen mûvész
úr megtisztelt avval  hogy számos alko-
tását, akvarell festményeit, grafikáit,
bronz-plasztikáit és egyébb szobrait
megmutatta. A keletkezésükrôl ismerte-
tést mondott.

Látva ezeket a kisebb-nagyobb festmé-
nyeket, tájképeket, csendéleteket, ikono-
kat és egyébb realista alkotásokat, olyan
érzésem volt, hogy a látvány mögött
érezhetôen jelen van a mûvész gondolko-
zásmódja, ami tûnôdésre készteti azt, aki
szemléli a mûveket. Nem mellesleg, a mû-
vész úr megmutatta könyvtárát is, amely
számos magyar irodalmi- és történelmi-,
valamint mûvészeti kötetet tartalmaz.
Kérem a mûvész urat, mondjon az
életérôl néhány jellemzô adatot!

1933-ban Budapesten születtem, tanulmányaimat is itt végez-
tem, ami nehezen indult, hiszen elsô alkalommal nem vettek
fel a Képzômûvészeti Fôiskolára. Így elôször katona lettem,
majd szakmát tanultam. Ezután már sikeresen végeztem el a
fôiskolát. Közben hogy a megélhetés is biztosítva legyen, a 
Magyar Televíziónál helyezkedtem el, mint díszletfestô és gra-
fikus. Másfél évtized után kiléptem, és egy barátom segítségé-
vel az Állatkert grafikus mûhelyében találtam újból munkát,
ahol mindegy húsz évet töltöttem el.

1964 óta részt veszek mûveimmel különbözô kiállításokon.
Eddig negyven önálló tárlatom volt Budapesten és vidéken,
külföldi tárlataim színhelyei: Plovdiv, Firenze, Bázel. Több ké-
pem hazai és magán gyûjtôk birtokában van. Többször jártam
külföldön tanulmányúton, fôleg Olaszországban és Franciaor-
szágban. Idehaza Szentendre és a környékének a hangulata 
fogott meg festészeti szempontból.

1971-ben a Magyar Televízió is bemutatta munkáimat, és 
illusztrációk jelentek meg a Móra Ferenc Kiadó gondozásában.
1985-ben a Mûvelôdési Minisztérium munkásságomat elisme-
résben részesítette.

Hogyan kezdôdött a kapcsolata evvel a mûvészeti
ágazattal és ezen belül Ön milyen mûvészeti stílust
képvisel?  

Már gyermekkoromban is szerettem rajzolgatni és az elkép-
zelésem is az volt hogy ezt fogom csinálni, de hát ebben a kor-
ban még a szülôi elképzelések döntenek inkább, akik „komo-
lyabb” pályára szántak. Tiszteletben tartva akaratukat elvégez-

Képünkön Lupták Mihály egy Szadát ábrázoló
festményt ajándékoz a Polgármesteri Hivatalnak
(2005. 08. 20.). 
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festômûvész és grafikus



tem a közgazdasági iskolát, de ez annyira nem érdekelt, hogy
egy percig sem dolgoztam ebben, hanem elkezdtem a festészet-
tel komolyan foglalkozni. Szüleim ebbe csak az elsô kiállításom
sikere láttán nyugodtak bele.

Hogy milyen stílust képviselek? Tulajdonképpen nem tudom
meghatározni Lehet azt mondani hogy szürreális, szimbolikus,
de nem feltétlenül. Azt is lehet mondani hogy reprospektív
(visszatekintô). Tehát nincs skatulya. Szimbolikus, realista vilá-
got szeretnék bemutatni alkotásaimmal. Reprospektív, tehát
visszatekintô azért, mert képeim egy része, egy kezdeti stádi-
umból építkezik fel. Ez olyan skrizofén állapot, most vagy ez,
vagy az. Ez amiben élek, ezt festem. Amiben az ember termé-
szetes közegként él. A mûvészember olyan, mint egy tükör,
észre kell vennie, hogy mi történik körülötte a világban. Hálás
vagyok Istennek, hogy megadta ezt a látásmódot.

Hogyan lett Ön szadai lakos, és miért éppen Szadát
választotta?
Húsz éve vettük ezt a telket, amolyan hétvégi tanyának, mivel
közel van Budapesthez. Akkoriban gépjármûvezetést tanultam
és az oktatómnak itt volt dolga, így erre hozott ki bennünket
gyakorolni. Nagyon megtetszett a környék és sikerült belesze-
retnem a Margitába, olyannyira hogy számos tájképet készítet-
tem errôl részrôl. A teljes nyarakat kint töltöttünk itt a család-
dal, feleségemmel, fiammal.

A régi barátok, mûvész ismerôsök is kilátogattak ide pikni-
kezni, pihenni, beszélgetni. Azóta, immár több mint négy éve
felépült ez a ház, végleg kiköltöztünk és szadai lakosok let-
tünk.

Szeret itt élni? Milyen a kapcsolata a szadai embe-
rekkel és mennyire tudják azt, hogy Ön mivel foglal-
kozik? 
Elmondhatom ôszintén, hogy szeretünk itt élni. A közvetlen
környezetünkben is már sokan végleg kiköltöztek és velük na-
gyon jó kapcsolatokat ápolunk. Azonban a faluban élôk közül
még csak néhány embert ismerünk. Ez miattunk is van, hiszen
szinte alig mozdulunk a falu felé. Így aztán igazából ôk sem is-
merhetnek minket, és nem tudhatják hogy én itt milyen mun-
kát végzek.
Igyekszünk itt szeretetben, békességben élni, hogy kivívjuk a
helybeliek tiszteletét, megbecsülését, szeretetét, hiszen anélkül
nem lehet közösségben élni!

Mi a véleménye a szadai embereknek a mûvészetek-
hez viszonyuló kapcsolatáról?

Nagyra értékelem, hogy ebben a több mind háromezres lé-
lekszámú közösségben jó néhány olyan értékes emberrôl tu-
dok, akik részt vesznek a kulturális életben, ápolják a helytör-
téneti hagyományokat és van kellô felkészültségük, tanultsá-
guk hogy ezt tovább adhassák. De tisztelem azokat az egysze-
rû embereket is, akik tisztességesen és becsületesen dolgozva
élik le életüket és nyitottak arra, hogy részt vegyenek a külön-
bözô mûvészeti eseményeken.

Mennyire érzi Ön példaképnek elôdjét, Székely Ber-
talant? Hiszen tulajdonképpen Ô utána Ön az elsô,
évtizedek óta, aki magas szinten végzi ezt a mûvésze-
tet itt Szadán! 

Természetesen példa értékû számomra az Ô munkássága. Én
minden mûvészt, akitôl lehet tanulni, és aki nagyszerû dolgo-
kat tesz le, azt tisztelek! De én nem vagyok sem Székely Berta-
lan, sem Munkácsy, én más vagyok. Más korszakban éltek, én
is más korszakban élek. Eleve másként gondolkodtak akkor ôk,
és ma én. 

Pontosan tudom hogy ma nekem hol a helyem a mûvészet-
ben. Hogy kinek mi a véleménye, az egy dolog, de én tudom,
hogy hol vagyok. Lehet valaki tíz képpel is nagyszerû zseni, és
háromezer képpel is egy senki.

A legnagyobbaktól mind lehetett tanulni, mind lehet példa-
kép. Ebbôl következik, hogy számomra Székely Bertalan az
egyik legnagyobb, és igen, tekinthetem ôt példaképnek!

A lehetô legnagyobb példakép számomra azonban a Teremtô
Isten, aki megteremtette a világot, az emberiséget. Teremtette
számunkra a mûvészeteket, amivel mi tudunk élni és visszaél-
ni is. Igyekszem tisztességesen élni evvel az Istentôl kapott
ajándékkal!

Köszönöm a beszélgetést, a szíves vendéglátást, és a
tárlatvezetést, amibôl sokat tanultam.
E sorok írójaként hadd hívjam fel a figyelmet arra, hogy tudo-
másom szerint szervezés alatt áll a mûvész úrnak egy kiállítá-
sa itt Szadán, aminek a helyszíne és idôpontja még egyeztetés
alatt van. Ha reménye szerint ez létre jön, úgy azt természete-
sen közzé tesszük az újságban. Ez a kiállítás arra is jó lenne,
hogy munkái által minél többen megismerjék a mûvész urat!  

Egy egyházi ének szövegével kívánok a mûvész úrnak és
családjának továbbra is sok erôt, egészséget, és szeretetet!

„Angyalok nyelvén szóljak bár, csak zengô érc szavam.
Szeretet nélkül oly csupán, mint pengô cimbalom.

Legyek jövôt megismerô, s tudomány titkait.
Hitem hegymozgató erô, mindez nem boldogít.

Szeretet nélkül kárba vész, mind az amit teszek.
Diktálhat bármi jót az ész, ha nincsen szeretet.

Ha majd az Úrhoz érek én, ott másként ismerek.
Most megmarad a hit, remény, s az igaz szeretet.”

Mihály Sándor
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SZÔCS ÉS KAJTOR KFT.

ÉPÍTÉSZIRODA
TELJESKÖRÛ ÉPÍTÉSZETI

TERVEZÉS, TANÁCSADÁS

2111 Szada, Jókai u. 62.

Telefon: (28) 407-256

Mobil: (20) 936-2718
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K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K   
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198
E G É S Z S É G Ü G Y
ORVOSI RENDELÔ Tel: 405-188
I. számú körzet dr. Ács Tamás
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 13.00-17.00, 

kedd-csütörtök: 8.00-12.00.
II. számú körzet dr. Szemerédy István
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 13.00-17.00.
ORVOSI ÜGYELET
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
FOGORVOS
Fogorvosi rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. Mobil: 06-209-44-77-71
MENTÔK
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
GYÓGYSZERTÁR
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. Nyitva: munkanapokon: 9.00-15.00., 
VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT 
Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092. 
SZOCIÁLIS ALAPSZOLGÁLTATÁSI 
ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT, 
2111 Szada, Dózsa György út 76. Tel.:28/503-625. 
H I V A T A L O K
OKMÁNYIRODA
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 529-200, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00, kedd-csütörtök:
09.00-16.30, szerda: 08.00-16.30, péntek: 09.00-12.00.
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: (28) 503-055. 
Félfogadás: hétfön 13-16 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: (28) 503-065. Fax: (28) 503-066
POSTAHIVATAL
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28-405-198. 
Nyitvatartás: h-cs: 08.00-16.00, pénzfelvétel 15:00 óráig; 
ebédidô: 12.00-12.30.
RENDÔRSÉG
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Petôfi Sándor utca 3. 
tel.: 28/385-011, 
villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
A Veresegyházi Rendôrörs járôrkocsijának telefonszáma: 06-20-989-2607
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 420-333, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ 
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
T Û Z O L T Ó S Á G
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. Tel.: 105; 420-011, 
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.

P O L G Á R Ô R S É G 24 órás ügyelete
Tel.: 06-20-320-6360 és 06-20-580-4114
K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K
ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség
2100 Gödöllô, Faiskola tér 13. Tel: 06-40-38-38-38, 
villámlevél: elmu@elmu.hu, honlap: www.elmu.hu.
Nyitvatartás: hétfô:10-18 óráig, kedd: 8-13 óráig, szerda:
10-18 óráig, csütörtök: 8-14 óráig, péntek: 8-13 óráig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadás vége elôtt fél órával. 
GÁZSZOLGÁLTATÓ
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
Telefonszáma: (28) 521-400, (28) 430-849
TIGÁZ RT Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, 
Kenyérgyári út 1. Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 
INTERNETSZOLGÁLTATÓ
V-net Vivendi Telecom Hungary Rt. 2101 Gödöllô, Pf. 407.
Tel: 1288 – ingyenesen hívható, fax: 06-80 88-55-55, 
villámlevél: info@vnet.hu honlap: www.vnet.hu (értékesítési
vonal). Személyes tájékoztatás: munkanapokon 8.30-20.30.
Ügyfélszolgálat:1233 (kék szám).
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. Tel./fax: 
06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 villámlevél:
info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
TELEFONSZOLGÁLTATÓ
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
VÍZMÛVEK
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 
I N T É Z M É N Y E K
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
ÁLTALÁNOS ISKOLA
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 503-580, Igazgató 503-581
ÓVODA
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 503-586
Konyha: 503-585
FALUHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453, fax: 503-180
TELEHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180, fax: 503-181
WALDORF ÓVODA
2111 Szada, Székely kert. Tel: 404-710 
SZADA NOVA KHT.
2111 Szada, Dózsa György u. 88. Tel: 06-28-503-510
E G Y H Á Z A K
BAPTISTA EGYHÁZ 
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407 
villámlevél: blaci@freemail.hu
REFORMÁTUS EGYHÁZ
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 
villámlevél: kago@vnet.hu
RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303.
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

Mutasd meg a világnak

a lakóhelyedet! 
A Mátrix Közhasznú Alapítvány, a TOP
Egyesület és a www.utazunk.com utazási
magazin pályázatot hirdet „Mutasd meg a
világnak a lakóhelyedet” címmel, mely-
nek célja az, hogy az írni szeretô fiatalok
lehetôséget kapjanak a bemutatkozásra,
valamint az, hogy az ifjú tehetségek segít-
ségével minden településnek adott legyen
a lehetôség az utazási portálon való bemu-
tatkozásra.

A pályázaton azok a középiskolás diá-
kok vehetnek részt, akik egy leíró fogal-
mazásban bemutatják lakóhelyük helytör-
ténetét és a helyi látnivalókat. Az elbírá-
lásnál elônyt élveznek azok, akik munká-
jukat csoportosan készítik, és bevonják az
alkotásba tanáraikat, szüleiket is. Az írá-
sokban városok, falvak, azok részegységei
(a település híres utcái, beszédes épületei)
bemutatása egyaránt lehetséges.

Az elkészített írásokat, kapcsolódó kép-
anyagokat postai úton digitális formátum-
ban (floppyn, cd-n) vagy külön az
cikk@utazunk.com e-mail címre elektroni-
kusan is el lehet küldeni. A pályázati
anyagok terjedelme maximum 1 gépelt
A/4-es oldal (1800 karakter) lehet. A ké-
pek mérete, és száma nincs korlátozva.

A legjobb ifjú írók könyveket, vásárlási
utalványokat, DVD lemezeket, utazási
magazin elôfizetéseket, utazásokat, tábo-
rozásokat kapnak, valamint írásaik felke-
rülnek a www.utazunk.com utazási maga-
zin oldalaira. 

A PÁLYÁZATOK AZ ALÁBBI POSTAI
CÍMRE KÜLDHETÔEK BE:
Mátrix Alapítvány, 
„Megmutatom lakóhelyemet!”
6701 Szeged, Pf.: 929
A pályázók, a mûveiket magyar nyelven
az egész országból, és külföldrôl is bead-
hatják.

A pályázatok beadása, és bírálati munka
folyamatos!
További információ kérhetô a 06-20-33-64-
166-os telefonszámon vagy az
cikk@utazunk.com  címen.
Minden pályázónak sok sikert kíván a
Mátrix Közhasznú Alapítvány, a TOP
Egyesület és a www.utazunk.com utazási
magazin. 

A pályáztató a fel nem használt kéziratot
nem tartja meg, és nem küldi vissza! Az al-
kotás beküldôje hozzájárul ahhoz, hogy
munkáját a pályáztatók felhasználják.
Ezért külön honoráriumot nem kér és nem
fogad el egyik fél sem. Jogvitának helye
nincs. A pályázat teljes szövege a
www.utazunk.com oldalon olvasható.

FONTOS TUDNIVALÓK








